

ANEXO Nº001 - PORTAL DE TRANSPARENCIA

PROCESOS DE SELECCIÓN ADJUDICADO - AL 31 DE MAYO DEL 2008

B ENTIDAD CONVOCANTE :										HOSPITAL NACIONAL DOCENTE "SAN BARTOLOME"										C RUC:										20137729751									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13 VALOR REFERENCIAL		14 MONTO ADJUDICADO		15	16	17	18																				
TIPO PRO- CESO DE SE-LEC- CIÓN	Nº PRO- CE-SO	FECHA DE CONVO-CA- TORIA	OBJETO DEL PROCESO	Nº CON- VO-CA- TORIA	FUENTE DE FINAN- CIA- MIENTO	ITEM	DESCRIPCION: BIENES - SERVICIOS - OBRAS	CALI- DAD	UND. MED.	CAN- TIDAD	PRECIO UNITA- RIO	TOTAL	PRECIO UNITA- RIO	TOTAL	FECHA DE BUENA PRO	Nº RUC	RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR																						
LICITACIONES PUBLICAS																																							
LP	0006	27/12/2007	ADQUISICION DE MATERIAL MEDICO E INSTRUMENTAL QUIRURGICO	1	RO	1	ADQUISICION DE MATERIAL MEDICO E INSTRUMENTAL QUIRURGICO	BUENA	UNIDAD	BIEN				3,289,818.72	09/05/2008	VARIOS	VARIOS																						
							ACEITE LUBRICANTE P/PIEZA DE MIMO 500 ML	FCO.	11	35.00	385.00	24.50		269.50		20434203211	BRIDENT S.A																						
							CAJA FUMADOR AUTOMATICO X 20 L	CAJA	10	181.82	1,818.20	175.00		1,750.00		20101120288	DROGUERIA MY M S.A.C.																						
							ACIDO GRABADOR DENTAL	FCO.	8	17.50	140.00	17.00		136.00		20100579228	E. B. PAREJA LECAROS S.A.																						
							ACIDO REVELADOR AUTOMATICO X 20 L	CAJA	12	276.40	3,316.80	273.00		3,276.00		20101120288	DROGUERIA MY M S.A.C.																						
							ADHESIVO MONOCOMPONENTE	FCO.	5	92.40	462.00	64.68		323.40		20100579228	E. B. PAREJA LECAROS S.A.																						
							ADHESIVO MONOCOMPONENTE	FCO.	5	92.40	462.00	64.68		323.40		20434203211	BRIDENT S.A																						
							AEROCAMARA ESCOLAR	UNIDAD	900	8.50	7,650.00	7.09		6,381.00		20250735171	IMPORTACIONES Y REPRESENTACIONES DARBET SRLTDA																						
							AEROCAMARA LACTANTE	UNIDAD	1400	7.50	10,500.00	7.09		9,926.00		20250735171	IMPORTACIONES Y REPRESENTACIONES DARBET SRLTDA																						
							AEROCAMARA NEONATAL	UNIDAD	100	8.50	850.00	7.09		709.00		20250735171	IMPORTACIONES Y REPRESENTACIONES DARBET SRLTDA																						
							AGUIJA DENTAL CORTA	UNIDAD	1500	0.18	270.00	0.18		270.00		20100262291	COMBIENT TARELLO BARBA S.A.C																						
							AGUIJA DENTAL LARGA	UNIDAD	200	0.18	36.00	0.17		119.00		20100262291	COMBIENT TARELLO BARBA S.A.C																						
							AGUIJA DESCARTABLE Nº 18 X 1 1/2"	UNIDAD	23000	0.05	1,150.00	0.05		1,202.50		20100067081	DISTRIBUIDORA CONTINENTAL G. S.A.																						
							AGUIJA EPIDURAL DESCARTABLE Nº 17 X 3 1/4"	UNIDAD	2500	11.50	28,750.00	12.50		31,250.00		20377339461	B. BRAUN MEDICAL PERU S.A.																						
							ALCOHOL MEDICINAL 70°	GALON	800	15.00	12,000.00	16.45		13,160.00		20419385442	UTILITARIOS MEDICOS S.A.C.																						
							ALGODON HIDROFILO DE 100 G	POTE.	400	2.45	980.00	2.53		1,011.20		20100085225	QUIMICA SUGZA S.A.																						
							ALGODON HIDROFILO X 50 G	POTE.	1000	1.40	1,400.00	1.45		1,450.00		20100085225	QUIMICA SUGZA S.A.																						
							ALGODON HIDROFILO X 500 G	POTE.	4100	8.70	35,670.00	9.19		37,679.00		20419385442	UTILITARIOS MEDICOS S.A.C.																						
							AMALGAMA DE PLATA X 30 G	FCO.	60	47.85	2,871.00	46.00		2,766.00		20101131883	TECNY SALUD SAC																						
							APLICADOR DE HIPOXIZO DE CALCIO (DENTAL)	UNIDAD	6	6.30	37.80	4.41		26.46		20101281956	DENT IMPORT S.A.																						
							APOSTO TRANSPARENTE 4.4 X 4.4 CM	UNIDAD	1000	1.20	1,200.00	1.00		1,000.00		20216528141	PROSEMEDIC S.A.																						
							APOSTO TRANSPARENTE 4.4 X 4.4 CM	UNIDAD	1000	1.20	1,200.00	1.00		1,000.00		20111611891	HANAI S.R.L.																						
							APOSTO TRANSPARENTE 4.4 X 4.4 CM	UNIDAD	1000	1.20	1,200.00	1.00		1,000.00		20263368992	CYMED MEDICAL S.A.C.																						
							APOSTO ADHESIVO TRANSPARENTE 6 X 7	UNIDAD	13000	0.80	10,400.00	0.88		11,440.00		20263368992	CYMED MEDICAL S.A.C.																						
							APOSTO ADHESIVO TRANSPARENTE 6 X 7	UNIDAD	13000	0.80	10,400.00	0.88		11,440.00		20111611891	HANAI S.R.L.																						
							APOSTO ADHESIVO TRANSPARENTE 6 X 7	UNIDAD	13000	0.80	10,400.00	0.88		11,440.00		20046546841	PROSEMEDIC S.A.																						
							APOSTO DE GASA Y ALGODON 10 X 10	SCORE	80000	0.55	44,000.00	0.49		39,200.00		20501735699	L.B.H LABORATORY E.I.R.L.																						
							ESPONJA HEMOSTATICA 10 X 12 CM	UNIDAD	100	45.00	4,500.00	45.00		4,500.00		20377339461	B. BRAUN MEDICAL PERU S.A.																						
							ASA DE RESECCION CORTANTE DE HISTEROSCOPIO 26 FRENCH	UNIDAD	4	324.60	1,298.40	320.00		1,280.00		20210456831	PREMIUM MEDICAL E.I.R.L.																						
							MARCA STORZ	UNIDAD	1	324.60	324.60	320.00		320.00		20210456831	PREMIUM MEDICAL E.I.R.L.																						
							ASA DE RESECCION ROMA DE HISTEROSCOPIO 26 FRENCH	UNIDAD	2	324.60	649.20	320.00		640.00		20210456831	PREMIUM MEDICAL E.I.R.L.																						
							MARCA STORZ	UNIDAD	2	324.60	649.20	320.00		640.00		20210456831	PREMIUM MEDICAL E.I.R.L.																						
							BATERIA PARA OTOSCOPIO RECARGABLE DE 3.5 V MODELO 722000 WELCH	UNIDAD	4	200.00	800.00	140.00		560.00		20506475954	ADVANTAGE MEDICAL S.A.C																						
							BATERIA RECARGABLE 1º RETINOSCOPIO 3.5 V	UNIDAD	4	181.50	726.00	127.00		508.20		20506475954	ADVANTAGE MEDICAL S.A.C																						
							BATERIA RECARGABLE PARA OFTALMOSCOPIO 3.5V	UNIDAD	4	345.50	1,382.00	241.85		967.40		20506475954	ADVANTAGE MEDICAL S.A.C																						
							BATERIA WELCH ALLEN 3.5 VOLTS. 72300	UNIDAD	1	254.60	254.60	178.22		178.22		20506475954	ADVANTAGE MEDICAL S.A.C																						
							BOLSA COLECTORA DE ORINA PEDIATRICA S.D.	UNIDAD	19000	0.23	4,370.00	0.24		4,560.00		20501584623	ARGOS MEDICAL IMPORT S.R.L.																						
							BOLSA COLECTORA DE SANGRE/TIPIPLE DE 500 ML	UNIDAD	840	18.20	15,288.00	19.00		15,960.00		20153699901	SESTENS ANALYTICS S.R.L.																						
							BOLSA COLECTORA P/ ORINA ADULTO	UNIDAD	3000	1.19	3,570.00	1.19		3,570.00		20212562697	FAPROMED SAC																						
							BOLSA DE COLOSTOMIA ADULTO	UNIDAD	50	10.00	500.00	9.00		810.00		20108629909	CARDIO PERFUSION E.I.R.L.																						
							BOLSA DE COLOSTOMIA NEONATAL	UNIDAD	100	20.00	2,000.00	19.00		1,900.00		20101102204	ATL'D PALMERI S.R.L.																						
							BOLSA DE COLOSTOMIA PEDIATRICO	UNIDAD	240	20.00	4,800.00	19.00		4,560.00		20101102204	ATL'D PALMERI S.R.L.																						
							BOLSA DE NUTRICION ENTERAL 500 ML	UNIDAD	20	32.00	640.00	31.90		638.00		20505719396	Q MEDICAL SAC																						
							BOLSA DE NUTRICION PARENTERAL 250 ml	UNIDAD	2500	32.00	80,000.00	22.40		56,000.00		20505717261	FORREST MEDICAL INTERNATIONAL SAC																						
							BOLSA DE NUTRICION PARENTERAL 3000 ML	UNIDAD	700	27.30	19,110.00	19.11		13,377.00		20505717261	FORREST MEDICAL INTERNATIONAL SAC																						
							BOLSA DE NUTRICION PARENTERAL 500 ml	UNIDAD	2300	35.00	80,500.00	24.50		56,350.00		20505717261	FORREST MEDICAL INTERNATIONAL SAC																						
							BOLSA DE NUTRICION PARENTERAL X 1000 ML	UNIDAD	4000	17.80	71,200.00	13.67		54,680.00		20505717261	FORREST MEDICAL INTERNATIONAL SAC																						
							BOTA DESCARTABLE IMPERMEABLE	PARA	70000	0.44	30,800.00	0.47		32,900.00		20501735699	L.B.H LABORATORY E.I.R.L.																						
							BRACELETE ADULTO PARA PRESION NO INVASIVA PARA MONITOR PM 9000	UNIDAD	4	454.55	1,818.20	318.19		1,272.74		20506475954	ADVANTAGE MEDICAL S.A.C																						
							BRACELETE DE IDENTIFICACION C COLISTE	UNIDAD	5000	0.44	2,200.00	0.40		2,000.00		20505717261	FORREST MEDICAL INTERNATIONAL SAC																						
							BRACELETE DE IDENTIFICACION C ROSADO	UNIDAD	5000	0.44	2,430.00	0.40		2,200.00		20505717261	FORREST MEDICAL INTERNATIONAL SAC																						
							CABLE MONOPOLAR REFUSABLE PARA LAPAROSCOPIA	UNIDAD	4	595.00	2,380.00	595.00		2,380.00		20210456831	PREMIUM MEDICAL E.I.R.L.																						
							CAJA DESCARTABLE P/DESECHO PUNZO CORTANTE X 7 L	UNIDAD	10836	5.50	59,598.00	5.00		54,180.00		20504587259	JV MEDICAL REPRESENTATIONS S.A.																						
							CANFO FENESTRADO DESCARTABLE ADHESIVO 30 X 30	UNIDAD	4	30.00	120.00	33.10		132.40		20419385442	UTILITARIOS MEDICOS S.A.C.																						
							CANULA BINAL PARA OXIGENO ADULTO	UNIDAD	2800	2.89	8,092.00	2.87		8,036.00		20307313204	LABORATORIOS VERMED SAC																						
							CANULA BINAL PARA OXIGENO NEONATO	UNIDAD	600	3.17	1,902.00	2.96		1,776.00		20216528141	PROSEMEDIC S.A.																						
							CANULA BINAL PARA OXIGENO PEDIATRICA	UNIDAD	2600	3.17	8,242.00	2.96		7,696.00		20216528141	PROSEMEDIC S.A.																						
							CANULA DE INSERIMIENTOS	UNIDAD	450	68.18	30,681.00	70.00		31,500.00		20101102204	ATL'D PALMERI S.R.L.																						
							CANULA DE SONOHISTEROGRAFIA	UNIDAD	200	168.18	33,636.00	150.00		30,000.00		20101102204	ATL'D PALMERI S.R.L.																						
							CANULA NASAL PARA UN MONITOR CPAP NISAL HUDSON Nº 1	UNIDAD	2	180.00	360.00	195.00		390.00		20100946382	SEKIMED S.A.C																						
							CATERER ARTERIAL UMBILICAL 1 LUMEN X 3.5 FRENCH	UNIDAD	350	91.00	31,850.00	63.70		22,295.00		20380274095	HCATT MEDICA PERUANA S.A.C.																						
							CATERER DE ANESTESIA EPIDURAL Nº 18	UNIDAD	900	17.28	15,552.00	18.10		16,290.00		20377339461	B. BRAUN MEDICAL PERU S.A.																						
							CATERER INTRAVENOSO Nº 20	UNIDAD	38000	1.00	3,800.00	0.83		3,164.00		20100067081	DISTRIBUIDORA CONTINENTAL G. S.A.																						
							CATERER INTRAVENOSO Nº 18	UNIDAD	25000	1.00	25,000.00	0.82		20,825.00		20501584623	ARGOS MEDICAL IMPORT S.R.L.																						
							CATERER INTRAVENOSO Nº 22	UNIDAD	15000	1.00	15,000.00	0.76		11,400.00		20216528141	PROSEMEDIC S.A.																						
							CATERER INTRAVENOSO Nº 24	UNIDAD	50000	1.00	50,000.00	0.75		37,500.00		20100067081	DISTRIBUIDORA CONTINENTAL G. S.A.																						
							CATERER UMBILICAL 2L X 5 FRENCH	UNIDAD	400	150.00	60,000.00	105.00		42,000.00		20380274095	HCATT MEDICA PERUANA S.A.C.																						
							CATERER PERCUTANEO 1.5 FRENCH X 50 CM	UNIDAD	20	250.00	5,000.00	200.00		5,000.00		20164420378	HAVART SRL																						
							CATERER PERCUTANEO Nº 3 FRENCH	UNIDAD	30	240.00	7,200.00	240.00		7,200.00		20164420378	HAVART SRL																						
							CATERER VENOSO CENTRAL 8.4FR 1.3CM	UNIDAD	650	135.00	87,750.00	122.00		79,300.00		20378506973	PERIPRO S.A.																						

ANEXO N°001 - PORTAL DE TRANSPARENCIA

PROCESOS DE SELECCIÓN ADJUDICADO - AL 31 DE MAYO DEL 2008

B ENTIDAD CONVOCANTE :																C RUC:		20137729751	
HOSPITAL NACIONAL DOCTOR "SAN BARTOLOME"																			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13 VALOR REFERENCIAL		14 MONTO ADJUDICADO		15	16	17	18
TIPO PROCESO DE SE-LEC-CION	Nº PRO-CE-90	FECHA DE CONVO-CA-TORIA	OBJETO DEL PROCESO	Nº CON-VO-CA-TORIA	FUENTE DE FINAN- CIA- MIENTO	ITEM	DESCRIPCION: BIENES - SERVICIOS - OBRAS	CALI- DAD	UND. MED.	CAN- TIDAD	PRECIO UNITA- RIO	TOTAL	PRECIO UNITA- RIO	TOTAL	FECHA DE BUENA PRO	Nº RUC	RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR		
							CATERER VENOSO CENTRAL DE DOBLE LUMEN 5 FRENCH	UNIDAD		80	135.00	10,800.00	128.00	10,240.00		20378569673	FERROSA S.A.		
							CATERER VENOSO CENTRAL DE DOBLE LUMEN 7 FRENCH	UNIDAD		30	100.00	3,000.00	70.00	2,100.00		20378569673	FERROSA S.A.		
							CATERER VENOSO CENTRAL DE TRIPLE LUMEN 5 FRENCH	UNIDAD		350	131.82	46,137.00	138.40	48,510.00		20377339461	B. BRAUN MEDICAL PERU S.A.		
							CATERER VENOSO CENTRAL DE TRIPLE LUMEN 7F X 8"	UNIDAD		80	98.00	7,840.00	75.00	6,000.00		20378569673	FERROSA S.A.		
							CATERER VENOSO UNILUMEN SILICONADO 3.5 FRENCH 1 LUMEN	UNIDAD		250	127.30	31,825.00	89.11	22,277.50		20378569673	FERROSA S.A.		
							CEMENTO POLIACRILATO X 30 G	PCO.		10	17.71	177.10	12.40	123.97		20100262291	COMIDENT TARRILLO BARBA S.A.C.		
							CINTA MATRIZ DE METAL	METRO		30	4.72	141.60	3.30	99.12		20100262291	COMIDENT TARRILLO BARBA S.A.C.		
							CIRCUITO CORRUGADO D'VENT MEC. C/TAMPA-BIBO NEO S	UNIDAD		4	110.00	440.00	119.50	478.00		20100948282	SIGNOMED S.A.C.		
							CIRCUITO ENG 03 ENTRADAS P/MONITOR-OXIMETRO CRTI	UNIDAD		2	1,078.00	2,156.00	850.00	1,700.00		20517003337	VERMEDIC COMPANY S.A.		
							CLAMP UNILUMEN	UNIDAD		5000	0.68	3,400.00	0.49	2,450.00		20112324527	MATERIAL MEDICO IMPORTADOR ERL		
							COLLARIN CERVICAL ADULTO	UNIDAD		9	140.91	1,268.19	112.73	1,014.57		20101273351	LABORATORIOS LAM MEDIC S.A.C.		
							COLLARIN CERVICAL PEDIATRICO	UNIDAD		2	140.91	281.82	112.73	225.46		20101273351	LABORATORIOS LAM MEDIC S.A.C.		
							CONO DE GUTAPERCHA 1 SERIE	CAJA		40	15.40	616.00	12.30	491.54		20100262291	COMIDENT TARRILLO BARBA S.A.C.		
							CONO DE GUTAPERCHA 2 SERIE	CAJA		12	15.40	184.80	11.79	141.48		20100262291	COMIDENT TARRILLO BARBA S.A.C.		
							CONO DE PAPEL 1 SERIE	CAJA		20	14.55	291.00	11.40	228.00		20434203211	BIDENT S.A.		
							CONO DE PAPEL 2 SERIE	CAJA		20	14.55	291.00	11.40	228.00		20434203211	BIDENT S.A.		
							CURETA DESCARTABLE P/FLUORIZACION	UNIDAD		1000	1.32	1,320.00	0.95	945.00		20100262291	COMIDENT TARRILLO BARBA S.A.C.		
							CURETA DE CHALAZION MEYERHOEFER COPA 2.0 MM	UNIDAD		1	437.30	437.30	306.11	306.11		20101387284	REPRESENTACIONES MEDICAS MARY S.R.LTDA.		
							CURETA DE CHALAZION MEYERHOEFER COPA 1.75 MM	UNIDAD		1	437.30	437.30	306.11	306.11		20101387284	REPRESENTACIONES MEDICAS MARY S.R.LTDA.		
							DETRINGENTE MULTINGREDIENTE DE DOBLE RENDIMIENTO CON CUATRO ENZIMAS	GALON		280	347.30	97,244.00	243.11	68,070.80		20109161609	ROKER PERU S.A.		
							DILATADOR LACRIMAL WILDER 19 MM	UNIDAD		2	117.74	235.48	82.42	164.84		20101387284	REPRESENTACIONES MEDICAS MARY S.R.LTDA.		
							DILATADOR LACRIMAL WILDER 23 MM	UNIDAD		2	117.74	235.48	82.42	164.84		20101387284	REPRESENTACIONES MEDICAS MARY S.R.LTDA.		
							DREN PEN ROSE Nº 1 X 18"	UNIDAD		500	2.00	1,000.00	2.08	1,040.00		20100628458	R.K. COMERCIAL S.A.		
							DREN PEN ROSE 1/2 X 18"	UNIDAD		150	2.00	300.00	2.08	312.00		20100628458	R.K. COMERCIAL S.A.		
							ELECTRODO DESCARTABLE ADULTO	UNIDAD		25000	0.39	9,750.00	0.42	10,500.00		20216528141	PROSEMEDIC S.A.C.		
							ELECTRODO DESCARTABLES PEDIATRICO	UNIDAD		25000	0.44	11,000.00	0.43	10,500.00		20263368992	CTHED MEDICAL S.A.C.		
							EQUIPO DE VENCULIS	UNIDAD		30000	1.02	30,600.00	1.10	33,000.00		20377339461	B. BRAUN MEDICAL PERU S.A.		
							EQUIPO VOLTURIO	UNIDAD		20000	4.00	80,000.00	4.10	82,000.00		20377339461	B. BRAUN MEDICAL PERU S.A.		
							ESCARADORES 21 MM 1ERA SERIE	CAJA		12	20.00	240.00	18.28	219.36		20101281966	DENT IMPORT S.A.		
							ESCARADORES 21 MM 2DA SERIE	CAJA		12	20.00	240.00	18.28	219.36		20101281966	DENT IMPORT S.A.		
							ESCARADORES 25 MM 1ERA SERIE	CAJA		12	20.00	240.00	18.28	219.36		20101281966	DENT IMPORT S.A.		
							ESCARADORES 25 MM 2DA SERIE	CAJA		12	20.00	240.00	18.28	219.36		20101281966	DENT IMPORT S.A.		
							ESCARADORES 28 MM 1ERA SERIE	CAJA		12	20.00	240.00	18.28	219.36		20101281966	DENT IMPORT S.A.		
							ESCARADORES 28 MM 2DA SERIE	CAJA		6	20.00	120.00	18.28	109.68		20101281966	DENT IMPORT S.A.		
							ESCOBILLA PARA PROFILAXIS	UNIDAD		60	0.94	56.40	0.84	50.40		20100262291	COMIDENT TARRILLO BARBA S.A.C.		
							ESPARADRAPO IPOALERGICO IMPERMEABLE 1"X 12 ROLLO	CAJA		26	66.00	1,716.00	49.00	1,274.00		20263368992	CTHED MEDICAL S.A.C.		
							ESPARADRAPO IPOALERGICO IMPERMEABLE 1"X 12 ROLLO	CAJA		26	66.00	1,716.00	49.00	1,274.00		20216528141	PROSEMEDIC S.A.C.		
							ESPARADRAPO IPOALERGICO IMPERMEABLE 1"X 12 ROLLO	CAJA		26	66.00	1,716.00	49.00	1,274.00		20111611891	HANA S.R.L.		
							ESPARADRAPO IPOALERGICO IMPERMEABLE X 5 CORTES	CAJA		668	50.50	33,734.00	49.00	32,732.00		20111611891	HANA S.R.L.		
							ESPARADRAPO IPOALERGICO IMPERMEABLE X 5 CORTES	CAJA		668	50.50	33,633.00	49.00	32,634.00		20216528141	PROSEMEDIC S.A.C.		
							ESPARADRAPO IPOALERGICO IMPERMEABLE X 5 CORTES	CAJA		668	50.50	33,633.00	49.00	32,634.00		20263368992	CTHED MEDICAL S.A.C.		
							ESPATULA DE AIRE X 100 UNI	CAJA		514	5.25	2,698.50	5.10	2,621.40		20212562697	FAPROMED S.A.C.		
							ESPATULA D/CEMENTO DENTAL	UNIDAD		6	26.60	159.60	18.62	111.72		20101281966	DENT IMPORT S.A.		
							ESPEJO BUCAL DE VIDRIO Nº 5 X 12 UNI	CAJA		16	43.63	698.08	35.00	560.00		20100262291	COMIDENT TARRILLO BARBA S.A.C.		
							ESPEJO LARINGEO Nº 3	UNIDAD		3	61.67	185.01	43.17	129.51		20101387284	REPRESENTACIONES MEDICAS MARY S.R.LTDA.		
							ESPEJO LARINGEO Nº 5	UNIDAD		3	61.67	185.01	43.17	129.51		20101387284	REPRESENTACIONES MEDICAS MARY S.R.LTDA.		
							EUGENOL X 20 ml	PCO.		50	3.48	174.00	3.82	191.00		20100262291	COMIDENT TARRILLO BARBA S.A.C.		
							EXTENSION DIS. 3 UNIS	UNIDAD		1000	2.70	2,700.00	1.99	1,990.00		20207313204	LABORATORIOS VERMEDIC S.A.C.		
							EYECTOR DE SALIVA DESCARTABLE X 100 UNIDADES	ROLA		1000	9.58	9,580.00	8.45	8,448.00		20434203211	BIDENT S.A.		
							FILTRO ANTIBACTERIANO RESPIRATORIO P/EQUID/ANESTESIA (DESC.)	UNIDAD		180	17.50	3,150.00	17.00	3,060.00		20100948282	SIGNOMED S.A.C.		
							FILTRO BACTERIOLOGICO PARA VENTILADOR MECANICO AVEA	UNIDAD		200	18.00	3,600.00	17.98	3,596.00		20207313204	LABORATORIOS VERMEDIC S.A.C.		
							FILTRO PARA ASPIRADORA THOMAS ROM	UNIDAD		120	32.34	3,880.80	22.64	2,716.56		20102032951	A. JARME ROJAS REPR. GENERALES S.A.		
							FLUIDO GEL ACUPULADO 1.2% X 8 ONZAS	PCO.		15	9.82	147.30	9.50	142.50		20100579228	F. B. PARRA LECAROS S.A.		
							FOCO DE LUZ HALOGENA DE 20W. 150W.	UNIDAD		15	63.91	958.65	44.74	671.06		20506475954	ADVANTAGE MEDICAL S.A.C.		
							FOCO HALOGENO 12 V- 75 W PARA LAMPARA DE LUZ HALOGENA LITEX ORA	UNIDAD		10	95.00	950.00	66.50	665.00		20506475954	ADVANTAGE MEDICAL S.A.C.		
							FOCO HALOGENO PARA OFTALMOSCOPIO DIRECTO W.A.	UNIDAD		8	84.70	677.60	69.00	552.00		20506475954	ADVANTAGE MEDICAL S.A.C.		
							FOCO HALOGENO PARA RETINOSCOPIO W.A.	UNIDAD		8	84.70	677.60	69.00	552.00		20506475954	ADVANTAGE MEDICAL S.A.C.		
							FOCO MICROSCOPIO PLAMPARA HALOGENA 6V. X 30W.	UNIDAD		12	60.00	720.00	42.00	504.00		20506475954	ADVANTAGE MEDICAL S.A.C.		
							FOCO FOTOCOPIO TIPO TESTER	UNIDAD		8	22.50	180.00	36.51	292.08		20102032951	A. JARME ROJAS REPR. GENERALES S.A.		
							FOCO PARA LARINGOSCOPIO TIPO RIESTER ADULTO	UNIDAD		60	23.10	1,386.00	22.50	1,350.00		20102032951	A. JARME ROJAS REPR. GENERALES S.A.		
							FOCO PARA LARINGOSCOPIO TIPO RIESTER PEDIATRICO	UNIDAD		44	24.87	1,094.28	22.73	1,000.12		20100262291	COMIDENT TARRILLO BARBA S.A.C.		
							FOCO PARA MICROSCOPIO 12V X 30W	UNIDAD		6	154.55	927.30	149.19	694.11		20506475954	ADVANTAGE MEDICAL S.A.C.		
							FOCO PARA OTOSCOPIO HEINE HA 3-2V X 02-88-049	UNIDAD		2	71.50	143.00	78.30	157.00		20102032951	A. JARME ROJAS REPR. GENERALES S.A.		
							FOCO PARA OTOSCOPIO Nº 03100	UNIDAD		16	146.30	2,340.80	102.41	1,638.56		20506475954	ADVANTAGE MEDICAL S.A.C.		
							FRESA ALTA VELOCIDAD CONO INVERTIDO	UNIDAD		84	2.32	194.88	2.20	184.80		20101281966	DENT IMPORT S.A.		
							FRESA ALTA VELOCIDAD REDONDA CHICA	UNIDAD		300	2.32	696.00	2.20	660.00		20101281966	DENT IMPORT S.A.		
							FRESA ALTA VELOCIDAD REDONDA GRANDE	UNIDAD		30	2.32	69.60	2.20	66.00		20101281966	DENT IMPORT S.A.		
							FRESA ALTA VELOCIDAD REDONDA MEDIANA	UNIDAD		100	2.32	232.00	2.20	220.00		20101281966	DENT IMPORT S.A.		
							FRESA PSURA LARGA ESTANDARIZADA	UNIDAD		84	2.40	201.60	2.20	184.80		20101281966	DENT IMPORT S.A.		
							GASA ESTERIL VASILINADA DE 10 X 10	PCO.		2000	1.50	3,000.00	1.50	3,000.00		20101273351	LABORATORIOS LAM MEDIC S.A.C.		
							GASA FRACCIONADA ESTERIL 10 X 10 CM X 5 UNIDADES	SORBE		180000	0.67	156,600.00	0.75	135,000.00		20264036853	LANESA S.A.C.		
							GASA FRACCIONADA ESTERIL 7.5 X 7.5 CM X 5 UNIDADES	POTE.		140000	0.62	86,800.00	0.50	70,000.00		20264036853	LANESA S.A.C.		
							GASA QUIRURGICA X 1 YODA X 100 YARDAS	POTE.		1633	64.00	105,472.00	60.00	101,060.00		20101273351	LABORATORIOS LAM MEDIC S.A.C.		
							GEL PARA EXAMEN DE ULTRASONIDO ECOGRAFIA	GALON		1	66.66	66.66	47.00	47.00		20507351174	LABORATORIOS LAM MEDIC S.A.C.		
							IMPRESORA LASER Y REPRESENTACIONES DARBET S.R.LTDA												

ANEXO Nº001 - PORTAL DE TRANSPARENCIA

PROCESOS DE SELECCIÓN ADJUDICADO - AL 31 DE MAYO DEL 2008

B ENTIDAD CONVOCANTE :										HOSPITAL NACIONAL DOCENTE "SAN BARTOLOME"										C RUC:		20137729751	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	VALOR REFERENCIAL		13	MONTO ADJUDICADO		16	17	18				
TIPO PROCESO DE SELECCIÓN	Nº PRO-CE-SO	FECHA DE CONVO-CA-TORIA	OBJETO DEL PROCESO	Nº CONVO-CA-TORIA	FUENTE DE FINAN-CIA-MIENTO	ITEM	DESCRIPCION: BIENES - SERVICIOS - OBRAS	CALI-DAD	UND. MED.	CAN-TIDAD	PRECIO UNITA-RIO	TOTAL	PRECIO UNITA-RIO	TOTAL	FECHA DE BUENA PRO	Nº RUC	RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR						
							GEL TRANSDUCTOR SOLUBLE EN AGUA HIPOALERGICO X 250 mL	UNIDAD		10	6.00	60.00	6.00	60.00	20250735171		IMPORTACIONES Y REPRESENTACIONES DARBET SRLTDA						
							GORRO DESCARTABLE P/DAMA	UNIDAD		25828	0.13	3,357.64	0.13	3,331.82	20420035901		REPRESENTACIONES MEDICAS H.M.H.E.I.R.L.						
							GORRO DESCARTABLES P/AVIRON	UNIDAD		25716	0.13	3,343.08	0.13	3,317.36	20502143973		CORPORACION VALTAS S.C.R.L.						
							GUANTE DESCARTABLE PARA EXAMEN TALLA L X 100 UNIDADES	CAJA		50	11.50	575.00	10.59	529.50	20504905137		MEDICAL FULL IMPORT S.A.						
							GUANTE DESCARTABLE PARA EXAMEN TALLA M X 100 UNIDADES	CAJA		4260	11.50	48,990.00	10.02	42,695.42	20100024862		A. TARRILLO BARBA S.A.						
							GUANTE DESCARTABLE PARA EXAMEN TALLA S X 100 UNIDADES	CAJA		1410	11.50	16,215.00	10.02	14,131.58	20100024862		A. TARRILLO BARBA S.A.						
							GUANTE QUIRURGICO ESTERIL Nº 6 1/2	PAR		30000	0.68	20,400.00	0.74	22,200.00	20216528141		PROSEMEDIC S.A.						
							GUANTE QUIRURGICO ESTERIL Nº 7	PAR		140000	0.68	95,200.00	0.74	103,600.00	20216528141		PROSEMEDIC S.A.						
							GUANTE QUIRURGICO ESTERIL Nº 7 1/2	PAR		300000	0.68	204,000.00	0.74	222,000.00	20216528141		PROSEMEDIC S.A.						
							GUANTE QUIRURGICO ESTERIL Nº 8	PAR		300000	0.68	20,400.00	0.74	22,200.00	20216528141		PROSEMEDIC S.A.						
							HISOPO DE MADERA DE 6" C/PUNTA DE ALGODON X 100 UNIDADES	BOLSA		369	3.08	1,136.52	3.02	1,114.38	20101273351		LABORATORIOS LAM MEDIC S.A.C.						
							HOJA DE BISTURI DESCARTABLE Nº 11	UNIDAD		1000	0.24	240.00	0.18	180.00	20212562697		FARIMED SAC						
							HOJA DE BISTURI DESCARTABLE Nº 12	UNIDAD		1500	0.24	360.00	0.18	270.00	20212562697		FARIMED SAC						
							HOJA DE BISTURI DESCARTABLE Nº 15	UNIDAD		5200	0.24	1,248.00	0.18	936.00	20212562697		FARIMED SAC						
							HOJA DE BISTURI DESCARTABLE Nº 21	UNIDAD		5000	0.24	1,200.00	0.18	900.00	20212562697		FARIMED SAC						
							HOJA DE BISTURI DESCARTABLE Nº 22	UNIDAD		2000	0.24	480.00	0.18	360.00	20212562697		FARIMED SAC						
							INDICADOR BIOLOGICO P/CALOR HUMEDO LECTURA RAPIDA X 50 UNI	CAJA		48	695.50	33,384.00	765.05	36,722.40	20263368992		CYMED MEDICAL S.A.C.						
							INDICADOR BIOLOGICO P/CALOR HUMEDO LECTURA RAPIDA X 50 UNI	CAJA		48	695.50	33,384.00	765.05	36,722.40	20216528141		PROSEMEDIC S.A.						
							INDICADOR BIOLOGICO P/CALOR HUMEDO LECTURA RAPIDA X 50 UNI	CAJA		48	695.50	33,384.00	765.05	36,722.40	20111611891		HANAI S.R.L.						
							INDICADOR EXTERNO DE CALOR HUMEDO	ROLLO		400	10.12	4,048.00	9.90	3,960.00	20501549801		PERCO MEDICAL S.A.C.						
							INDICADOR INTERNO DE CALOR HUMEDO X 480 TIRAS	CAJA		63	57.43	3,618.09	63.173	3,979.90	20111611891		HANAI S.R.L.						
							INDICADOR INTERNO DE CALOR HUMEDO X 480 TIRAS	CAJA		64	57.43	3,675.52	63.173	4,043.07	20216528141		PROSEMEDIC S.A.						
							INDICADOR INTERNO DE CALOR HUMEDO X 480 TIRAS	CAJA		63	57.43	3,618.09	63.173	3,979.90	20263368992		CYMED MEDICAL S.A.C.						
							INTEGRADOR DE CALOR HUMEDO	CAJA		45	196.35	8,835.75	149.80	6,741.00	20263368992		CYMED MEDICAL S.A.C.						
							INTEGRADOR DE CALOR HUMEDO	CAJA		45	196.35	8,835.75	149.80	6,741.00	20111611891		HANAI S.R.L.						
							INTEGRADOR DE OXIDO DE ETILENO	CAJA		72	65.50	4,716.00	45.85	3,301.20	20501549801		PERCO MEDICAL S.A.C.						
							IONOMERO AUTOCURADO P/CEMENTAR BANDAS	KIT		2	102.85	205.70	100.00	200.00	20100579228		E. B. PAREJA LECAROS S.A.						
							IONOMERO AUTOCURADO PARA OBTURACION (POLVO-LIQUIDO)	KIT		10	98.23	982.30	100.00	1,000.00	20100579228		E. B. PAREJA LECAROS S.A.						
							JABON DESINFECTANTE C/CLORINATO DE CLORHEXIDINA AL 4% X 1 LT.	FCO.		420	41.00	17,220.00	28.70	12,054.00	20109161609		ROKER PERU S.A.						
							JERINGA DESCARTABLE 1 ML. C/A 25 X 5/8"	UNIDAD		130000	0.18	23,400.00	0.14	17,784.00	20100067081		DISTRIBUIDORA CONTINENTAL 6 S.A.						
							JERINGA DESCARTABLE 10 ML. C/A 21 X 1 1/2"	UNIDAD		320000	0.27	86,400.00	0.23	72,960.00	20100067081		DISTRIBUIDORA CONTINENTAL 6 S.A.						
							JERINGA DESCARTABLE 20 ML. C/A 21 X 1 1/2"	UNIDAD		230000	0.33	80,500.00	0.34	77,050.00	20299134743		ALMAGNERIA MEDICA S.R.L.						
							JERINGA DESCARTABLE 3 ML. C/A 23 X 1"	UNIDAD		100000	0.18	18,000.00	0.14	13,900.00	20411385442		UTILITARIOS MEDICOS S.A.C.						
							JERINGA DESCARTABLE 5 ML. C/A 21 X 1 1/2"	UNIDAD		150000	0.17	25,500.00	0.14	20,850.00	20411385442		UTILITARIOS MEDICOS S.A.C.						
							JERINGA DESCARTABLE 50 ML. S/A	UNIDAD		1600	2.00	3,200.00	1.50	2,400.00	20212562697		FARIMED SAC						
							JERINGA DESCARTABLE PARA INSULINA 1 ML. C/A 27 X 5/8"	UNIDAD		5000	0.29	1,450.00	0.20	1,015.00	20504067093		W. MEDIC. & OFFICE E.I.R.L.						
							LAMPARA DE LUZ HALOGENA 15V / 150W PARA FUENTE DE LUZ	UNIDAD		10	60.50	605.00	42.35	423.50	20506475954		ADVANTAGE MEDICAL S.A.C.						
							LAMPARA HALOGENA 12V. 30W.	UNIDAD		30	102.30	3,069.00	71.61	2,148.30	20506475954		ADVANTAGE MEDICAL S.A.C.						
							LAMPARA HALOGENA 12V. 50W.	UNIDAD		45	80.85	3,638.25	56.60	2,546.78	20506475954		ADVANTAGE MEDICAL S.A.C.						
							LAMPARA HALOGENA DE DOS PINES DE 22.5 V. X 50 W.	UNIDAD		4	120.00	480.00	84.00	336.00	20506475954		ADVANTAGE MEDICAL S.A.C.						
							LENES PROTECTORES DESCARTABLES (POLIPROPILENO)	UNIDAD		34	12.10	411.40	8.95	304.30	20505721374		LABORATORIOS LELY S.A.C.						
							LENES PROTECTORES PARA USO MEDICO	UNIDAD		180	11.55	2,079.00	11.20	2,016.00	20101621649		SALUD INTEGRAL PERUANA S.A. (SAMPESA)						
							LIDA DE POLIETILENO X 100 UNIDADES	CAJA		10	15.40	154.00	11.80	118.00	20100262291		COMPODENT TARRILLO BARBA S.A.C.						
							LIMAS K 21 MM 1ERA SERIE	CAJA		24	20.00	480.00	18.28	438.72	20101281966		DENT IMPORT S.A.						
							LIMAS K 21 MM 2DA SERIE	CAJA		12	20.00	240.00	18.28	219.36	20101281966		DENT IMPORT S.A.						
							LIMAS K 25 MM 1ERA SERIE	CAJA		6	20.00	120.00	18.28	111.00	20100579228		E. B. PAREJA LECAROS S.A.						
							LIMAS K 25 MM 2DA SERIE	CAJA		6	20.00	120.00	18.28	109.68	20101281966		DENT IMPORT S.A.						
							LIMAS K 28 MM 1ERA SERIE	CAJA		6	20.00	120.00	18.28	109.68	20101281966		DENT IMPORT S.A.						
							LIMAS K 28 MM 2DA SERIE	CAJA		6	20.00	120.00	18.28	109.68	20101281966		DENT IMPORT S.A.						
							LLAVE DE TRIPLE V/A DESCARTABLE	UNIDAD		50000	1.26	63,000.00	0.94	47,000.00	20207313204		LABORATORIOS VERMEDIC SAC						
							MANDIL DESCARTABLE IMPERMEABLE ESTERIL TALLA M	UNIDAD		3050	7.00	21,350.00	4.90	14,945.00	20501735699		L. & M. LABORATORIO E.I.R.L.						
							MANGA DE POLIETILENO 30 X 60 M	ROLLO		12	38.00	456.00	35.00	420.00	20197705249		UNILENE SAC						
							MANGA DE POLIETILENO 8 CM X 60 M	UNIDAD		24	12.84	308.16	10.75	258.00	20501549801		PERCO MEDICAL S.A.C.						
							MANGA DE POLIETILENO P/ESTERILIZACION 10 X 60 M	ROLLO		6	16.48	98.88	13.60	81.60	20501549801		PERCO MEDICAL S.A.C.						
							MANGA DE POLIETILENO P/ESTERILIZACION 20 X 60 M	ROLLO		60	28.60	1,716.00	23.00	1,380.00	20197705249		UNILENE SAC						
							MANGA DE POLIETILENO P/ESTERILIZACION 25 X 60 M	ROLLO		24	37.40	897.60	32.00	768.00	20197705249		UNILENE SAC						
							MANGA DE POLIETILENO P/ESTERILIZACION 35 X 60 M	ROLLO		24	54.89	1,317.36	47.00	1,128.00	20197705249		UNILENE SAC						
							MANGA DE POLIETILENO P/ESTERILIZACION X 60 M	ROLLO		12	8.60	103.20	7.90	94.80	20197705249		UNILENE SAC						
							MANGA MIXTA PAPEL Y PLASTICO P/ESTERILIZACION C/FUELLE 30 CM X 100	ROLLO		48	195.80	9,398.40	184.80	8,670.40	20501549801		PERCO MEDICAL S.A.C.						
							MANGA MIXTA PAPEL Y PLASTICO P/ESTERILIZACION C/FUELLE X 10 CM	ROLLO		192	86.35	16,579.20	73.90	14,188.80	20501549801		PERCO MEDICAL S.A.C.						
							MANGA MIXTA PAPEL Y PLASTICO P/ESTERILIZACION C/FUELLE X 12 CM	ROLLO		36	104.50	3,762.00	99.75	3,591.00	20122963714		IMPLANTES EXTERNOS PERUANOS S.A.C.						
							MANGA MIXTA PAPEL Y PLASTICO P/ESTERILIZACION C/FUELLE X 15 CM	ROLLO		48	106.60	5,116.80	101.74	4,883.52	20122963714		IMPLANTES EXTERNOS PERUANOS S.A.C.						

ANEXO Nº001 - PORTAL DE TRANSPARENCIA

PROCESOS DE SELECCIÓN ADJUDICADO - AL 31 DE MAYO DEL 2008

ENTIDAD CONVOCANTE :				HOSPITAL NACIONAL DOCENTE "SAN BARTOLOME"														C		RUC:		20137729751	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	VALOR REFERENCIAL		13	MONTO ADJUDICADO		16	17	18				
TIPO PRO- CESO DE SE-LEC- CIÓN	Nº PRO- CE-SO	FECHA DE CONVO-CA- TORIA	OBJETO DEL PROCESO	Nº CON- VO-CA- TORIA	FUENTE DE FINAN- CIA- MIENTO	ITEM	DESCRIPCION: BIENES - SERVICIOS - OBRAS	CALI- DAD	UND. MED.	CAN- TIDAD	PRECIO UNITA- RIO	TOTAL	PRECIO UNITA- RIO	TOTAL	FECHA DE BUENA PRO	Nº RUC	RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR						
							MANGA MIXTA PAPEL Y PLASTICO P/ESTERILIZACION C/FUELLE X 20 CM		ROLLO	72	141.90	10,216.80	131.90	9,496.80		20501549801	PERICO MEDICAL S.A.C.						
							MASCARA DE OXIGENO CON RESERVOIRIO ADULTO		UNIDAD	3500	6.50	22,750.00	6.50	22,750.00		20197705249	UNILENE S.A.C.						
							MASCARA DE OXIGENO CON RESERVOIRIO PEDIATRICO		UNIDAD	1800	7.00	12,600.00	7.00	12,600.00		20197705249	UNILENE S.A.C.						
							MASCARA LARINGEA Nº 1		UNIDAD	2	735.00	1,470.00	650.00	1,300.00		20513796081	TRANS MEDICAL S.A.C.						
							MASCARA LARINGEA Nº 1½		UNIDAD	2	735.00	1,470.00	650.00	1,300.00		20513796081	TRANS MEDICAL S.A.C.						
							MASCARA LARINGEA Nº 2		UNIDAD	2	735.00	1,470.00	650.00	1,300.00		20513796081	TRANS MEDICAL S.A.C.						
							MASCARA LARINGEA Nº 2½		UNIDAD	1	735.00	735.00	650.00	650.00		20513796081	TRANS MEDICAL S.A.C.						
							MASCARELLA DESCARTABLE 3 FILTRO CON VISOR X 25 UNIDADES		CAJA	20	58.52	1,170.40	54.00	1,080.00		20420035901	REPRESENTACIONES MEDICAS M&M E.I.R.L.						
							MASCARELLA DESCARTABLE CON NEBULIZADOR PARA ADULTO		UNIDAD	100	6.34	634.00	6.34	634.00		20197705249	UNILENE S.A.C.						
							MASCARELLA DESCARTABLE CON NEBULIZADOR PEDIATRICO		UNIDAD	4500	6.55	29,475.00	6.55	29,475.00		20197705249	UNILENE S.A.C.						
							MASCARELLA DESCARTABLE Nº 95		UNIDAD	2084	3.40	7,085.60	3.20	6,856.36		20471476898	MULTIMEDICAL SUPPLIES S.A.C.						
							MASCARELLA DESCARTABLE USO QUIRURGICO C/ TRES FILTROS X 50 UNID		CAJA	1463	7.90	11,557.70	6.49	9,494.87		20501735699	L & M LABORATORY E.I.R.L.						
							MERCURIO DENTAL TRIESTILADO X 100 G		PCO.	50	20.00	1,000.00	18.99	949.50		20434203211	BRIDENT S.A.						
							ORTOPTALDEHIDO 0.5 %		GALON	125	209.55	26,193.75	230.50	28,812.50		20418140551	ALBIS S.A.						
							PANEL CALZON P/BIEN INICIDO		UNIDAD	50000	0.37	18,500.00	0.39	19,500.00		20263368992	CYMED MEDICAL S.A.C.						
							PANEL DESCARTABLE X 10 UNID		POTE.	1500	2.55	3,825.00	2.59	3,885.00		20263368992	CYMED MEDICAL S.A.C.						
							PAPEL ARTICULAR UNILATERAL		UNIDAD	4	5.50	22.00	3.85	15.40		20100262291	COMIDENT TARRILLO BARBA S.A.C.						
							PAPEL CREPADO 40 CM X 40 CM (CORTADO) X 250 HOJAS		POTE.	160	88.55	14,168.00	61.99	9,917.60		20501549801	PERICO MEDICAL S.A.C.						
							PAPEL CREPADO 60 GRS. 1.20 X 1.20 X 250 HOJAS		ROLLO	108	340.88	36,815.04	297.00	32,076.00		20501549801	PERICO MEDICAL S.A.C.						
							PAPEL PARA ECOGRAFIA DE ALTA DENSIDAD (110 X 18 HD o HIG)		ROLLO	360	55.00	19,800.00	52.00	18,720.00		20101120288	DROGUERIA M Y M S.A.C.						
							PARAMONOCLORENCOL 30 a/0.5 ml		PCO.	4	11.40	45.60	10.64	42.54		20100262291	COMIDENT TARRILLO BARBA S.A.C.						
							PASTA DE ENDODONCIA X 20 G		CAJA	8	36.85	294.80	31.40	251.20		20434203211	BRIDENT S.A.						
							PELICULA RADIOGRAFICA DENTAL PERIAPICAL ADULTO		UNIDAD	1500	0.74	1,110.00	0.64	960.00		20101120288	DROGUERIA M Y M S.A.C.						
							PELICULA RADIOGRAFICA PERIAPICAL PEDIATRO		UNIDAD	500	0.77	385.00	0.70	350.00		20101120288	DROGUERIA M Y M S.A.C.						
							PELICULA RADIOGRAFICA SENSIBLE AL VERDE 14" X 14" X 100 UNID		CAJA	14	193.00	2,702.00	211.00	2,954.00		20101120288	DROGUERIA M Y M S.A.C.						
							PELICULA RADIOGRAFICA SENSIBLE AL VERDE 14" X 17" X 100 UNID		CAJA	12	236.40	2,836.80	256.00	3,072.00		20101120288	DROGUERIA M Y M S.A.C.						
							PELICULA RADIOGRAFICA SENSIBLE AL VERDE 18" X 24" X 100 UNID		CAJA	84	68.20	5,728.80	69.00	5,796.00		20101120288	DROGUERIA M Y M S.A.C.						
							PELICULA RADIOGRAFICA SENSIBLE AL VERDE 24" X 30" X 100 UNID		CAJA	72	113.00	8,136.00	119.00	8,568.00		20101120288	DROGUERIA M Y M S.A.C.						
							PELICULA RADIOGRAFICA SENSIBLE AL VERDE 30" X 40" X 100 UNID		CAJA	14	188.20	2,634.80	199.00	2,786.00		20101120288	DROGUERIA M Y M S.A.C.						
							PIEDRA BLANCA PARA PULIR RESINA REDONDA DE ALTA VELOCIDAD		UNIDAD	20	3.85	77.00	2.88	57.60		20100262291	COMIDENT TARRILLO BARBA S.A.C.						
							PINZA TRAUMATICA DE BAREY RECTA 24 cm X 3.5 mm		UNIDAD	2	1,014.74	2,029.48	710.32	1,420.64		20101387284	REPRESENTACIONES MEDICAS MARY S.R.L.TDA.						
							PINZA BACKHAUS 15 CM		UNIDAD	2	76.23	152.46	76.23	152.46		20101387284	REPRESENTACIONES MEDICAS MARY S.R.L.TDA.						
							PINZA BACKHAUS 9 CM		UNIDAD	2	69.30	138.60	54.00	108.00		20102032951	A. JANE ROJAS REPRES. GENERALES S.A.						
							PINZA CASTROVIEJO Nº 0.12		UNIDAD	1	2,057.60	2,057.60	1,440.32	1,440.32		20101387284	REPRESENTACIONES MEDICAS MARY S.R.L.TDA.						
							PINZA CHALAZON DESHARRIES 24 MM		UNIDAD	2	527.00	1,054.00	368.90	737.80		20101387284	REPRESENTACIONES MEDICAS MARY S.R.L.TDA.						
							PINZA CHALAZON LAMBERT 10 MM		UNIDAD	2	712.03	1,424.06	498.42	996.83		20102032951	A. JANE ROJAS REPRES. GENERALES S.A.						
							PINZA COLIBRI CURVA FORCEPS 7 cm/0.12 mm		UNIDAD	1	2,169.70	2,169.70	1,518.79	1,518.79		20101387284	REPRESENTACIONES MEDICAS MARY S.R.L.TDA.						
							PINZA DE DISECCION MODELO ADDON CAJUNA 12 CM		UNIDAD	6	111.10	666.60	77.77	466.62		20101387284	REPRESENTACIONES MEDICAS MARY S.R.L.TDA.						
							PINZA DE DISECCION MODELO ADDON CAJUNA 12 CM		UNIDAD	6	105.48	632.88	73.78	442.68		20102032951	A. JANE ROJAS REPRES. GENERALES S.A.						
							PINZA GRASPER REHUSABLE PALMIRESCOPE 5 MM		UNIDAD	4	4,005.50	16,022.00	4,005.50	16,022.00		20101387284	REPRESENTACIONES MEDICAS MARY S.R.L.TDA.						
							PINZA HEANEY 22 cm		UNIDAD	8	889.60	7,116.80	482.72	3,861.76		20101387284	REPRESENTACIONES MEDICAS MARY S.R.L.TDA.						
							PINZA HEISS CURVA 20 CM		UNIDAD	18	338.81	6,098.58	251.17	4,521.01		20101387284	REPRESENTACIONES MEDICAS MARY S.R.L.TDA.						
							PINZA HENRIKSSON CURVA		UNIDAD	4	182.77	731.08	137.94	551.76		20101387284	REPRESENTACIONES MEDICAS MARY S.R.L.TDA.						
							PINZA KOCHER RECTA 14 CM		UNIDAD	6	252.30	1,513.80	176.51	1,059.06		20101387284	REPRESENTACIONES MEDICAS MARY S.R.L.TDA.						
							PINZA MIXTER BABY CURVA 14 CM		UNIDAD	1	205.20	205.20	143.64	143.64		20264346372	MACK IMPORT SRL						
							PINZA PORTA AGUA MUYO HEGAR RECTA 14 CM		UNIDAD	8	252.30	2,018.40	176.51	1,412.88		20106695700	PROVEDORES Y SERVICIOS VW S.A.						
							PINZA ROCHESTER PEARL CURVA 22 CM		UNIDAD	8	319.56	2,556.48	223.69	1,789.54		20101387284	REPRESENTACIONES MEDICAS MARY S.R.L.TDA.						
							PINZA TRABALAS C/2 GARFOS TIPO BRAUN 25 CM		UNIDAD	6	201.74	1,210.44	201.74	1,210.44		20101387284	REPRESENTACIONES MEDICAS MARY S.R.L.TDA.						
							RESINA FLUIDA A2		KIT	3	20.17	60.51	20.17	60.51		20101281966	DENT IMPORT S.A.						
							RESINA FLUIDA A3		KIT	3	20.17	60.51	20.17	60.51		20101281966	DENT IMPORT S.A.						
							RESINA FLUIDA B2		KIT	3	20.17	60.51	20.17	60.51		20101281966	DENT IMPORT S.A.						
							RESINA FOTOCURABLE P/CEMENTAR BRACKET		KIT	4	177.10	708.40	123.97	495.88		20434203211	BRIDENT S.A.						
							RESINA FOTOCURABLE P/ORTODONCIA		KIT	6	561.00	3,366.00	392.70	2,356.20		20100579228	E. B. PAREJA LECAROS S.A.						
							REVELADOR Y FADADOR DE PELICULA B2B ML		PCO.	5	46.18	230.90	46.00	230.00		20434203211	BRIDENT S.A.						
							SENSOR DE MONITOR CARDIACO ECG - 12 PIN - NIBION KOHDEN		UNIDAD	6	850.00	5,100.00	595.00	3,570.00		10095667789	HUAMAN FERNANDEZ RUBEN BERNARDO						
							SENSOR DE MONITOR CARDIACO SATPO2 - 14 PIN - NIBION KOHDEN		UNIDAD	6	847.00	5,082.00	592.00	3,552.00		10095667789	HUAMAN FERNANDEZ RUBEN BERNARDO						
							SENSOR DE OXIMETRO DE PULSO RECTO 9 PINES LACTANTE		UNIDAD	4	840.00	3,360.00	588.00	2,352.00		10095667789	HUAMAN FERNANDEZ RUBEN BERNARDO						
							SENSOR DE PULSOKIMETRO 7 PINES "Y" RECTANGULAR PARA SUPER 3000		UNIDAD	15	770.00	11,550.00	539.00	8,085.00		20506475954	ADVANTAGE MEDICAL S.A.C.						
							SENSOR DE PULSOKIMETRO 9 PINES CIRCULAR UNIVERSAL		UNIDAD	11	616.00	6,776.00	675.00	7,425.00		20503650186	SPECTRUM INGENIEROS SAC						
							SENSOR DE PULSOKIMETRO 9 PINES REHUSABLE PARA OXIMETRO BCL - PEDIATRICO		UNIDAD	8	715.00	5,720.00	500.50	4,004.00		10095667789	HUAMAN FERNANDEZ RUBEN BERNARDO						
							SENSOR UNIVERSAL PARA OXIMETRO DE PULSO DE ENTRADA RECTANGULAR 9 PINES		UNIDAD	6	715.00	4,290.00	500.50	3,003.00		20506475954	ADVANTAGE MEDICAL S.A.C.						
							SENSOR UNIVERSAL PARA OXIMETRO DE PULSO ENTRADA REDONDA 5 PINES		UNIDAD	8	715.00	5,720.00	500.50	4,004.00		10095667789	HUAMAN FERNANDEZ RUBEN BERNARDO						

ANEXO Nº001 - PORTAL DE TRANSPARENCIA

PROCESOS DE SELECCIÓN ADJUDICADO - AL 31 DE MAYO DEL 2008

B ENTIDAD CONVOCANTE :				HOSPITAL NACIONAL DOCENTE "SAN BARTOLOME"				C RUC:				20137729751						
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13 VALOR REFERENCIAL		13 MONTO ADJUDICADO		16	17	18
TIPO PROCESO DE SE-LEC-CIÓN	Nº PRO-CE-RO	FECHA DE CONVO-CA-TORIA	OBJETO DEL PROCESO	Nº CONVO-CA-TORIA	FUENTE DE FINAN-CIA-MIENTO	ITEM	DESCRIPCION: BIENES - SERVICIOS - OBRAS	CALI-DAD	UND. MED.	CAN-TIDAD	PRECIO UNITA-RIO	TOTAL	PRECIO UNITA-RIO	TOTAL	FECHA DE BUENA PRO	Nº RUC	RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR	
							SET CIPAP NASAL Nº 0	UNIDAD		100	200.00	20.000.00	195.00	19.500.00		20100948282	SEGNOMED S.A.C.	
							SET DE CIPAP NASAL Nº 1	UNIDAD		120	200.00	24.000.00	195.00	23.400.00		20101281702	BASCAT Y CIA S.A.C.	
							SET CIPAP NASAL Nº 2	UNIDAD		80	200.00	16.000.00	195.00	15.600.00		20100948282	SEGNOMED S.A.C.	
							SET CIPAP NASAL Nº 3	UNIDAD		38	200.00	7.600.00	195.00	7.410.00		20101281702	BASCAT Y CIA S.A.C.	
							SET CIPAP NASAL Nº 4	UNIDAD		15	200.00	3.000.00	195.00	2.925.00		20101281702	BASCAT Y CIA S.A.C.	
							SET PARA BOMBA DE INFUSION CON CASSETTE PARA MICROGOTERO	SET		1000	42.00	42.000.00	46.00	46.000.00		20100085225	QUIMICA SUZA S.A.	
							SONDA DE ALIMENTACION Nº 10	UNIDAD		1000	0.73	730.00	0.64	640.00		20216528141	PROSEMEDIC S.A.	
							SONDA DE ALIMENTACION Nº 4	UNIDAD		1000	0.73	730.00	0.69	689.00		20100528458	B.K. CONERBIN S.A.	
							SONDA DE ALIMENTACION Nº 12	UNIDAD		400	0.73	292.00	0.64	256.00		20216528141	PROSEMEDIC S.A.	
							SONDA DE ALIMENTACION Nº 14	UNIDAD		300	0.73	219.00	0.64	192.00		20216528141	PROSEMEDIC S.A.	
							SONDA DE ALIMENTACION Nº 5	UNIDAD		1600	0.73	1.168.00	0.64	1.024.00		20216528141	PROSEMEDIC S.A.	
							SONDA DE ALIMENTACION Nº 6	UNIDAD		4000	0.73	2.920.00	0.64	2.560.00		20216528141	PROSEMEDIC S.A.	
							SONDA DE ALIMENTACION Nº 8	UNIDAD		9000	0.73	6.570.00	0.64	5.760.00		20216528141	PROSEMEDIC S.A.	
							SONDA DE ASPIRACION CON CONTROL DE FLUJO DESCARTABLE Nº 05	UNIDAD		10000	0.75	7.500.00	0.82	8.200.00		20207313204	LABORATORIOS VERMEDIC SAC	
							SONDA DE ASPIRACION CON CONTROL DE FLUJO DESCARTABLE Nº 08	UNIDAD		40000	0.75	30.000.00	0.70	27.960.00		20212562697	FAPROMED SAC	
							SONDA DE ASPIRACION CON CONTROL DE FLUJO DESCARTABLE Nº 10	UNIDAD		15000	0.75	11.250.00	0.70	10.485.00		20212562697	FAPROMED SAC	
							SONDA DE ASPIRACION CON CONTROL DE FLUJO DESCARTABLE Nº 12	UNIDAD		5400	0.75	4.050.00	0.82	4.428.00		20207313204	LABORATORIOS VERMEDIC SAC	
							SONDA DE ASPIRACION CON CONTROL DE FLUJO DESCARTABLE Nº 14	UNIDAD		3000	0.75	2.250.00	0.82	2.460.00		20207313204	LABORATORIOS VERMEDIC SAC	
							SONDA DE ASPIRACION CON CONTROL DE FLUJO DESC. Nº16	UNIDAD		650	0.75	487.50	0.82	533.00		20207313204	LABORATORIOS VERMEDIC SAC	
							SONDA NASOGASTRICA Nº 10	UNIDAD		10000	0.76	760.00	0.78	780.00		20216528141	PROSEMEDIC S.A.	
							SONDA NASOGASTRICA Nº 13	UNIDAD		1300	0.82	1064.00	0.78	936.00		20216528141	PROSEMEDIC S.A.	
							SONDA NASOGASTRICA Nº 14	UNIDAD		700	0.82	574.00	0.78	546.00		20216528141	PROSEMEDIC S.A.	
							SONDA NASOGASTRICA Nº 6	UNIDAD		700	0.82	574.00	0.78	546.00		20216528141	PROSEMEDIC S.A.	
							SONDA NASOGASTRICA Nº 8	UNIDAD		800	0.82	656.00	0.78	624.00		20216528141	PROSEMEDIC S.A.	
							SONDA NASOEYUNAL Nº 10	UNIDAD		30	136.40	4.092.00	97.00	2.910.00		20252860637	CORPORACION ALM S.A.C.	
							SONDA NASOEYUNAL Nº 12	UNIDAD		30	136.40	4.092.00	97.00	2.910.00		20252860637	CORPORACION ALM S.A.C.	
							SONDA NELATON Nº 08	UNIDAD		350	0.62	217.00	0.68	238.00		20207313204	LABORATORIOS VERMEDIC SAC	
							SONDA NELATON Nº 10	UNIDAD		500	0.62	310.00	0.68	340.00		20207313204	LABORATORIOS VERMEDIC SAC	
							SONDA NELATON Nº 12	UNIDAD		1400	0.62	868.00	0.68	952.00		20207313204	LABORATORIOS VERMEDIC SAC	
							SONDA NELATON Nº 14	UNIDAD		7300	0.62	4.526.00	0.68	4.964.00		20207313204	LABORATORIOS VERMEDIC SAC	
							SONDA NELATON Nº 16	UNIDAD		3500	0.62	310.00	0.68	340.00		20207313204	LABORATORIOS VERMEDIC SAC	
							SONDA NELATON Nº 18	UNIDAD		20	0.62	12.40	0.68	13.60		20207313204	LABORATORIOS VERMEDIC SAC	
							SONDA RECTAL Nº 16 DESCARTABLE	UNIDAD		10	0.93	9.30	1.02	10.20		20207313204	LABORATORIOS VERMEDIC SAC	
							SONDA RECTAL Nº 18 DESCARTABLE	UNIDAD		10	0.93	9.30	1.02	10.20		20207313204	LABORATORIOS VERMEDIC SAC	
							SONDA RECTAL Nº 22	UNIDAD		70	0.93	65.10	1.02	71.40		20207313204	LABORATORIOS VERMEDIC SAC	
							SONDA VESICAL 2 VIAS DESCARTABLE Nº 08	UNIDAD		50	4.88	222.50	3.12	155.75		20212562697	FAPROMED SAC	
							SONDA VESICAL 2 VIAS DESCARTABLE Nº 14	UNIDAD		2400	2.26	5.424.00	1.87	4.488.00		20419385442	UTILITARIOS MEDICOS S.A.C.	
							SONDA VESICAL 2 VIAS DESCARTABLE Nº 16	UNIDAD		1800	2.18	3.924.00	1.61	2.903.04		20100024862	A. TARRIELLO BARBA S.A.	
							SONDA VESICAL 2 VIAS DESCARTABLE Nº 10	UNIDAD		150	2.18	327.00	1.84	276.00		20212562697	FAPROMED SAC	
							SONDA VESICAL 2 VIAS DESCARTABLE Nº 12	UNIDAD		300	2.18	654.00	1.70	510.00		20216528141	PROSEMEDIC S.A.	
							SONDA VESICAL 2 VIAS DESCARTABLE Nº 18	UNIDAD		1000	2.18	2.180.00	1.61	1.612.80		20100024862	A. TARRIELLO BARBA S.A.	
							SUTURA CATGUT CRONICO 0 C/A 1/2 MR 35 CM	UNIDAD		5300	2.91	15.423.00	3.03	16.059.00		20503662869	CRUGIA S.A.	
							SUTURA CATGUT CRONICO 1 C/A 1/2 CR 35 (MR 35) X 70 CM	UNIDAD		5700	2.82	16.074.00	3.03	17.271.00		20503662869	CRUGIA S.A.	
							SUTURA CATGUT CRONICO 2 S/L	UNIDAD		120	3.00	360.00	3.12	374.40		20503662869	CRUGIA S.A.	
							SUTURA CATGUT CRONICO 2/D C/A 1/2 CR 35 (MR 35) X 70 CM	UNIDAD		16000	2.82	45.120.00	3.02	48.320.00		20503662869	CRUGIA S.A.	
							SUTURA NYLON AZUL MONOFILAMENTO 2/0 C/A 3/8 CC 15 (TC 15) X 75 CM	SOBRE		24	2.82	67.68	2.93	70.32		20503662869	CRUGIA S.A.	
							SUTURA NYLON AZUL MONOFILAMENTO 5/0 C/A TC 15	SOBRE		1300	2.73	3.549.00	2.84	3.692.00		20503662869	CRUGIA S.A.	
							SUTURA SEDA NEGRA TRENZADA 2/0 C/A 1/2 MR 30	SOBRE		1200	2.98	3.576.00	3.11	3.732.00		20503662869	CRUGIA S.A.	
							SUTURA SEDA NEGRA TRENZADA 3/0 C/A 1/2 MR 30	SOBRE		1400	2.90	4.060.00	3.11	4.354.00		20503662869	CRUGIA S.A.	
							SUTURA SEDA NEGRA TRENZADA 3/0 C/A MR 15	UNIDAD		200	2.80	560.00	2.91	582.00		20503662869	CRUGIA S.A.	
							SUTURA SEDA NEGRA TRENZADA 3/0 C/A MR 25	UNIDAD		2100	2.80	5.880.00	2.91	6.311.00		20503662869	CRUGIA S.A.	
							TERMOFETRO CLINICO ORAL	UNIDAD		12000	0.82	9.840.00	0.80	9.600.00		20419385442	UTILITARIOS MEDICOS S.A.C.	
							TEST DE BOWIE AND DECK X 50 LINE	POTE		500	19.25	9.625.00	20.00	10.000.00		20111611891	HANAI S.R.L	
							TEST DE BOWIE AND DECK X 50 LINE	POTE		500	19.25	9.625.00	20.00	10.000.00		20216528141	PROSEMEDIC S.A.	
							TIJERA DE MAYO CURVA 14.5 CM	UNIDAD		4	103.64	414.56	103.53	414.12		20101387284	REPRESENTACIONES MEDICAS MARY S.R.LTDA.	
							TIJERA DE MAYO CURVA 19 CM	UNIDAD		8	144.76	1.158.08	144.12	1.152.92		20101387284	REPRESENTACIONES MEDICAS MARY S.R.LTDA.	
							TIJERA DE MAYO RECTA 14.5 CM	UNIDAD		6	151.37	908.22	128.52	771.12		20101387284	REPRESENTACIONES MEDICAS MARY S.R.LTDA.	
							TIJERA DE MAYO RECTA 15 CM	UNIDAD		2	103.64	207.28	72.55	145.10		20264346372	MAXI IMPORT SRL	
							TIJERA DE MAYO RECTA 19 CM	UNIDAD		10	140.16	1.401.60	139.23	1.392.30		20101387284	REPRESENTACIONES MEDICAS MARY S.R.LTDA.	
							TIJERA METZENBAUM CURVA 15 CM	UNIDAD		10	150.92	1.509.20	139.23	1.392.30		20101387284	REPRESENTACIONES MEDICAS MARY S.R.LTDA.	
							TIJERA METZENBAUM CURVA 20 CM	UNIDAD		10	156.40	1.564.00	155.89	1.558.90		20101387284	REPRESENTACIONES MEDICAS MARY S.R.LTDA.	
							TIJERA METZENBAUM RECTA 15 CM	UNIDAD		6	125.73	754.38	134.95	749.70		20101387284	REPRESENTACIONES MEDICAS MARY S.R.LTDA.	
							TIJERA REACTIVA PARA GLUCOSA	UNIDAD		25000	1.25	31.250.00	1.15	28.750.00		20513192536	BELL MED SAC	
							TROCAR CON FUNDA TRADUCTOR P/LAPAROSCOPIA DESCARTABLE 10 MM	UNIDAD		60	430.00	25.800.00	416.50	24.990.00		20210456831	PREMIUM MEDICAL E.I.R.L.	
							TROCAR CON FUNDA TRADUCTOR P/LAPAROSCOPIA DESCARTABLE 5 MM	UNIDAD		120	430.00	51.600.00	416.50	49.980.00		20210456831	PREMIUM MEDICAL E.I.R.L.	
							TURBO DE MAYO DESCARTABLE Nº 0	UNIDAD		11	10.00	110.00	10.00	110.00		20516807742	IMPORTADORA ETV SAC	
							TURBO DE MAYO DESCARTABLE Nº 00	UNIDAD		11	10.00	110.00	10.00	110.00		20516807742	IMPORTADORA ETV SAC	
							TURBO DE MAYO DESCARTABLE Nº 000	UNIDAD		11	10.00	110.00	10.00	110.00		20516807742	IMPORTADORA ETV SAC	

ANEXO Nº001 - PORTAL DE TRANSPARENCIA

PROCESOS DE SELECCIÓN ADJUDICADO - AL 31 DE MAYO DEL 2008

ENTIDAD CONVOCANTE : HOSPITAL NACIONAL DOCENTE "SAN BARTOLOME"																		C RUC: 20137729751	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13 VALOR REFERENCIAL		14 MONTO ADJUDICADO		15	16	17	18
TIPO PROCESO DE SELECCIÓN	Nº PRO-CE-SE	FECHA DE CONVOCA-TORIA	OBJETO DEL PROCESO	Nº CONVO-CA-TORIA	FUENTE DE FINAN-CIA-MIENTO	ITEM	DESCRIPCION: BIENES - SERVICIOS - OBRAS	CALI-DAD	UND. MED.	CAN-TIDAD	PRECIO UNITA-RIO	TOTAL	PRECIO UNITA-RIO	TOTAL	FECHA DE BUENA PRO	Nº RUC	RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR		
							TUBO DE MAYO Nº 04		UNIDAD	6	3.46	20.76	3.40	20.40		20100628458	R.K. COMERCIAL S.A.		
							TUBO DE MAYO Nº 01		UNIDAD	6	3.46	20.76	3.40	20.40		20100628458	R.K. COMERCIAL S.A.		
							TUBO DE MAYO Nº 02		UNIDAD	6	3.46	20.76	3.40	20.40		20100628458	R.K. COMERCIAL S.A.		
							TUBO DE MAYO Nº 03		UNIDAD	6	3.46	20.76	3.40	20.40		20100628458	R.K. COMERCIAL S.A.		
							TUBO DE TRAQUEOSTOMIA NEONATAL Nº 3.0		UNIDAD	2	218.18	436.36	220.00	440.00		20380274095	MACATT MEDICA PERUANA S.A.C.		
							TUBO DE TRAQUEOSTOMIA NEONATAL Nº 3.5		UNIDAD	10	218.18	2,181.80	220.00	2,200.00		20380274095	MACATT MEDICA PERUANA S.A.C.		
							TUBO DE TRAQUEOSTOMIA NEONATAL Nº 4.0		UNIDAD	2	218.18	436.36	220.00	440.00		20380274095	MACATT MEDICA PERUANA S.A.C.		
							TUBO DE TRAQUEOSTOMIA NEONATAL Nº 4.5		UNIDAD	5	218.18	1,090.90	220.00	1,100.00		20380274095	MACATT MEDICA PERUANA S.A.C.		
							TUBO DE TRAQUEOSTOMIA NO FENESTRADO Nº 6.0		UNIDAD	5	218.18	1,090.90	220.00	1,100.00		20380274095	MACATT MEDICA PERUANA S.A.C.		
							TUBO DE TRAQUEOSTOMIA NO FENESTRADO Nº 8		UNIDAD	4	218.18	872.72	220.00	952.00		20380274095	MACATT MEDICA PERUANA S.A.C.		
							TUBO DE TRAQUEOSTOMIA PEDIATRICO Nº 3.5		UNIDAD	8	218.18	1,745.44	220.00	1,760.00		20380274095	MACATT MEDICA PERUANA S.A.C.		
							TUBO DE TRAQUEOSTOMIA PEDIATRICO Nº 4.0		UNIDAD	5	218.18	1,090.90	220.00	1,100.00		20380274095	MACATT MEDICA PERUANA S.A.C.		
							TUBO DE TRAQUEOSTOMIA PEDIATRICO Nº 4.5		UNIDAD	5	218.18	1,090.90	220.00	1,100.00		20380274095	MACATT MEDICA PERUANA S.A.C.		
							TUBO DE TRAQUEOSTOMIA PEDIATRICO Nº 5.0		UNIDAD	10	218.18	2,181.80	220.00	2,200.00		20380274095	MACATT MEDICA PERUANA S.A.C.		
							TUBO ENDOTRAQUEAL CON CONECTOR DESCARTABLE Nº 4.5		UNIDAD	350	3.59	1,292.40	3.75	1,350.00		20100628458	R.K. COMERCIAL S.A.		
							TUBO ENDOTRAQUEAL CON CLIFF CON CONECTOR DESCARTABLE Nº 4.5		UNIDAD	70	4.79	335.30	4.30	301.00		20516807742	IMPORTADORA EYF SAC		
							TUBO ENDOTRAQUEAL DESCARTABLE C/CONECTOR Nº 5.0 C/CLIFF		UNIDAD	40	4.79	191.60	3.79	151.60		20216528141	PROSEMEDIC S.A.		
							TUBO ENDOTRAQUEAL DESCARTABLE C/CONECTOR Nº 5.5 C/CLIFF		UNIDAD	140	4.79	670.60	3.79	530.60		20216528141	PROSEMEDIC S.A.		
							TUBO ENDOTRAQUEAL DESCARTABLE C/CONECTOR Nº 6.0 C/CLIFF		UNIDAD	150	4.79	718.50	4.30	645.00		20516807742	IMPORTADORA EYF SAC		
							TUBO ENDOTRAQUEAL CON CLIFF CON CONECTOR DESCARTABLE Nº 6.5		UNIDAD	40	4.79	191.60	3.79	151.60		20216528141	PROSEMEDIC S.A.		
							TUBO ENDOTRAQUEAL CON CLIFF CON CONECTOR DESCARTABLE Nº 7.0		UNIDAD	170	4.79	814.30	3.79	644.30		20216528141	PROSEMEDIC S.A.		
							TUBO ENDOTRAQUEAL CON CLIFF CON CONECTOR DESCARTABLE Nº 7.5		UNIDAD	120	4.79	574.80	3.79	454.80		20216528141	PROSEMEDIC S.A.		
							TUBO ENDOTRAQUEAL CON CLIFF CON CONECTOR DESCARTABLE Nº 8.0		UNIDAD	60	4.79	287.40	3.79	227.40		20216528141	PROSEMEDIC S.A.		
							VENDA ELASTICA 2 X 5"		ROLLO	300	0.40	120.00	0.44	132.00		20101273351	LABORATORIOS LAMIMEDIC S.A.C.		
							VENDA ELASTICA 4 X 5"		ROLLO	800	0.80	640.00	0.73	584.00		20101273351	LABORATORIOS LAMIMEDIC S.A.C.		
							VENDA ELASTICA 6 X 5"		ROLLO	1500	1.10	1,650.00	1.04	1,560.00		20101273351	LABORATORIOS LAMIMEDIC S.A.C.		
							YODO PVIDONA 10 g/100 mL SOL 1 L		FCO.	3000	12.75	38,190.00	12.50	37,500.00		20109161609	ROKER PERU S.A.		
							YODO PVIDONA 7.5 g/100 mL ESPUMA 1 L		FCO.	3000	10.91	32,730.00	10.90	32,700.00		20109161609	ROKER PERU S.A.		
CONCURSOS PUBLICOS																			
			NINGUNO				NINGUNO												
ADJUDICACIONES DIRECTAS PUBLICAS																			
A.D.S	0005	23/04/2008	ADQUISICION DE MATERIAL E INSTRUMENTAL ODONTOLÓGICO	1	RO	1	ADQUISICION DE MATERIAL E INSTRUMENTAL ODONTOLÓGICO	BUENA	UNIDAD	BIEN		55,455.36		32,543.01	20/05/2008	VARZON	VARZOS		
							ACIDO GRABADOR DENTAL		FCO.	8	17.50	140.00	14.00	112.00		20202578145	COMED ERL		
							ADHESIVO MONOCOMPONENTE		FCO.	10	90.00	900.00	63.00	630.00		20100579228	E. B. PAREJA LECAROS S.A.		
							AMALGAMA DE PLATA X 30 G		FCO.	60	50.00	3,000.00	55.00	3,300.00		20101281966	DENT IMPORT S.A.		
							APLICADOR DE HIDROXIDO DE CALCIO (DENTAL)		UNIDAD	6	7.00	42.00	6.00	36.00		20434203211	BRIDENT S.A.		
							ATACADOR BACTINA		UNIDAD	10	64.50	645.00	45.15	451.50		20434203211	BRIDENT S.A.		
							ROTADOR RECTO ACANALADO DELGADO		UNIDAD	6	129.00	774.00	101.46	608.76		20100048602	A. TARRILLO BARBA S.A.		
							BRUNIDOR PARA BACTIVO PARA AMALGAMA		UNIDAD	6	87.00	522.00	75.00	450.00		20202578145	COMED ERL		
							CEMENTO POLICARBOWALATO X 30 G		FCO.	10	20.00	200.00	14.00	140.00		201006262291	COMIDENT TARRILLO BARBA S.A.C.		
							CINTA CELLULOSE X 100 UNI		CAJA	10	7.00	70.00	4.90	49.00		20202578145	COMED ERL		
							CINTA MATRIZ DE METAL		METRO	30	4.50	135.00	3.18	95.40		201006262291	COMIDENT TARRILLO BARBA S.A.C.		
							CINTA MATRIZ DE POLIETILENO X 100 UNI		CAJA	10	7.00	70.00	6.80	68.00		20434203211	BRIDENT S.A.		
							CONO DE GUTAPERCHA 1 SERIE		CAJA	40	15.40	616.00	11.00	440.00		201006262291	COMIDENT TARRILLO BARBA S.A.C.		
							CONO DE GUTAPERCHA 2 SERIE		CAJA	12	15.40	184.80	12.00	144.00		20202578145	COMED ERL		
							CONO DE PAPEL 1 SERIE		CAJA	20	14.50	290.00	10.50	210.00		20202578145	COMED ERL		
							CONO DE PAPEL 2 SERIE		CAJA	20	14.50	290.00	10.15	203.00		20100024862	A. TARRILLO BARBA S.A.		
							COPAS DE GOMA PARA PROFILAXIS		UNIDAD	120	1.00	120.00	1.10	132.00		20202578145	COMED ERL		
							CURETA DESCARTABLE P/LUBRIFICACION		UNIDAD	1	1.20	1.20	0.84	0.84		20202578145	COMED ERL		
							CURETA P/VALVEOLO RECTO		UNIDAD	2	178.00	356.00	124.00	248.20		20434203211	BRIDENT S.A.		
							CURETA P/VENTANA Nº 17		UNIDAD	10	48.50	485.00	39.50	395.00		20202578145	COMED ERL		
							ESCARINADORES 21 MM 1ERA SERIE		CAJA	12	21.00	252.00	17.00	204.00		20202578145	COMED ERL		
							ESCARINADORES 21 MM 2DA SERIE		CAJA	12	21.00	252.00	19.81	237.72		20100579228	E. B. PAREJA LECAROS S.A.		
							ESCARINADORES 25 MM 1ERA SERIE		JUEGO	12	21.00	252.00	19.81	237.72		20100579228	E. B. PAREJA LECAROS S.A.		
							ESCARINADORES 25 MM 2DA SERIE		CAJA	12	21.00	252.00	17.00	204.00		20202578145	COMED ERL		
							ESCARINADORES 28 MM 1ERA SERIE		CAJA	12	21.00	252.00	19.81	237.72		20100579228	E. B. PAREJA LECAROS S.A.		
							ESCOBILLA PARA PROFILAXIS		UNIDAD	60	1.00	60.00	0.81	48.60		201006262291	COMIDENT TARRILLO BARBA S.A.C.		
							ESPACADORES A-B-C-D		UNIDAD	10	27.27	272.70	25.93	259.30		20100579228	E. B. PAREJA LECAROS S.A.		
							ESPATULA D/CEMENTO DENTAL		UNIDAD	6	70.90	425.40	49.63	297.78		20202578145	COMED ERL		
							ESPATULA D/RESINA DE TITANIO		UNIDAD	3	77.50	232.50	57.71	173.13		20100024862	A. TARRILLO BARBA S.A.		
							ESPEJO BUCAL DE VIDRIO Nº 5 X 12 UNI		CAJA	16	43.62	697.92	34.68	554.88		20100579228	E. B. PAREJA LECAROS S.A.		
							EUGENOL X 20 mL		FCO.	50	5.00	250.00	3.73	186.50		201006262291	COMIDENT TARRILLO BARBA S.A.C.		
							EXPLORADOR BACTIVO		UNIDAD	20	19.00	380.00	13.30	266.00		20202578145	COMED ERL		
							EYELECTOR DE SALIVA DESCARTABLE X 100 UNIDADES		BOLSA	100	9.00	900.00	8.88	888.00		20434203211	BRIDENT S.A.		
							FLUOR GEL ACIDULADO 1.3% X 8 ONZAS		FCO.	7	12.00	84.00	8.40	58.80		201006262291	COMIDENT TARRILLO BARBA S.A.C.		
							FLUOR GEL ACIDULADO 1.3% X 8 ONZAS		FCO.	8	70.90	425.40	49.63	297.78		20100579228	E. B. PAREJA LECAROS S.A.		

ANEXO N°001 - PORTAL DE TRANSPARENCIA

PROCESOS DE SELECCIÓN ADJUDICADO - AL 31 DE MAYO DEL 2008

B ENTIDAD CONVOCANTE :				HOSPITAL NACIONAL DOCENTE "SAN BARTOLOME"										C RUC:		20137729751		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13 VALOR REFERENCIAL		14	15	16	17	18
TIPO PROCESO DE SELECCIÓN	Nº PRO-CESO	FECHA DE CONVO-CATORIA	OBJETO DEL PROCESO	Nº CONVO-CA-TORIA	FUENTE DE FINAN-CIA-MIENTO	ITEM	DESCRIPCION: BIENES - SERVICIOS - OBRAS	CALI-DAD	UND. MED.	CAN-TIDAD	PRECIO UNITA-RIO	TOTAL	PRECIO UNITA-RIO	TOTAL	FECHA DE BUENA PRO	Nº RUC	RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR	
							FOCO HALOGENO 12 V- 55 W TIPO H3 PARA UNIDAD DENTAL		UNIDAD	10	50.00	500.00	35.00	350.00		20100702101	REPRESENTACIONES ELECTROMECANICAS S.A.C.	
							FORCEP PICO DE LORO PARA NIÑOS		UNIDAD	1	46.00	46.00	32.20	32.20		20202578145	COMED EIRL	
							FORCEP PICO DE MILANO		UNIDAD	2	505.00	1,010.00	353.50	707.00		20434203211	BRIDENT S.A	
							FORCEP RAGONERO		UNIDAD	1	448.00	448.00	313.60	313.60		20434203211	BRIDENT S.A	
							FRESA ALTA VELOCIDAD CONO INVERTIDO		UNIDAD	42	4.00	168.00	2.80	117.60		20434203211	BRIDENT S.A	
							FRESA ALTA VELOCIDAD CONO INVERTIDO		UNIDAD	42	4.00	168.00	2.80	117.60		20202578145	COMED EIRL	
							FRESA ALTA VELOCIDAD REDONDA CHICA		UNIDAD	100	4.00	400.00	2.80	280.00		20202578145	COMED EIRL	
							FRESA ALTA VELOCIDAD REDONDA GRANDE		UNIDAD	30	4.00	120.00	2.80	84.00		20434203211	BRIDENT S.A	
							FRESA ALTA VELOCIDAD REDONDA GRANDE		UNIDAD	30	4.00	120.00	2.80	84.00		20202578145	COMED EIRL	
							FRESA ALTA VELOCIDAD REDONDA MEDIANA		UNIDAD	50	4.00	200.00	2.80	140.00		20434203211	BRIDENT S.A	
							FRESA ALTA VELOCIDAD REDONDA MEDIANA		UNIDAD	50	4.00	200.00	2.80	140.00		20202578145	COMED EIRL	
							FRESA DE DIAMANTE ALTA VELOCIDAD CONICA EXTRA LARGA		UNIDAD	50	4.00	200.00	2.80	140.00		20101281966	DENT IMPORT S.A	
							FRESA DE DIAMANTE ALTA VELOCIDAD CONICA EXTRA LARGA		UNIDAD	50	4.00	200.00	2.80	140.00		20100262291	COMIDENT TARRILLO BARBA S.A.C.	
							FRESA DIAMANTADA ALTA VELOCIDAD ESFERICA EXTRA GRANDE		UNIDAD	50	4.00	200.00	2.80	140.00		20202578145	COMED EIRL	
							FRESA DIAMANTADA ALTA VELOCIDAD CILINDRICA PEQUENA-DELGADA		UNIDAD	84	4.00	336.00	2.80	235.20		20202578145	COMED EIRL	
							FRESA FISURA LARGA ESTANDARIZADA		UNIDAD	84	4.00	336.00	2.80	235.20		20202578145	COMED EIRL	
							HIPOXIBO DE CALCIO (POLVO)		GRAMO	500	1.00	500.00	0.87	432.50		20100262291	COMIDENT TARRILLO BARBA S.A.C.	
							ENOMERO AUTOCURADO P/CEMENTAR BANDAS		KIT	2	140.00	280.00	115.03	230.06		20100024862	A. TARRILLO BARBA S.A.	
							ENOMERO AUTOCURADO PARA OBTURACION (POLVO-LIQUIDO)		KIT	10	120.00	1,200.00	84.00	840.00		20202578145	COMED EIRL	
							ENOMERO DE VIDRIO PRECONSTRUCCION DE TRIPLE CURADO		KIT	1	200.00	200.00	220.00	220.00		20100024862	A. TARRILLO BARBA S.A.	
							ENOMERO DE VIDRIO PRECONSTRUCCION DE TRIPLE CURADO		KIT	1	200.00	200.00	220.00	220.00		20100262291	COMIDENT TARRILLO BARBA S.A.C.	
							KIT PARA PULIDO DE RESINA DE ACABADO GRANULADO ULTRAFINO		UNIDAD	5	160.00	800.00	121.55	607.75		20100579228	E. B. PAREJA LECAROS S.A.	
							LENTES PROTECTORES PARA LUZ HALOGENA		UNIDAD	4	20.00	80.00	14.00	56.00		20202578145	COMED EIRL	
							LITIA DE POLIETILENO X 100 UNIDADES		CAJA	10	15.50	155.00	14.00	140.00		20202578145	COMED EIRL	
							LITIAS METALICAS DELGADAS X 100 UNID.		CAJA	2	18.00	36.00	14.00	28.00		20202578145	COMED EIRL	
							LIMAS K 21 MM 1ERA SERIE		CAJA	24	20.00	480.00	16.80	403.20		20202578145	COMED EIRL	
							LIMAS K 21 MM 2DA SERIE		CAJA	12	20.00	240.00	19.81	237.72		20100579228	E. B. PAREJA LECAROS S.A.	
							LIMAS K 25 MM 1ERA SERIE		CAJA	6	20.00	120.00	16.80	100.80		20202578145	COMED EIRL	
							LIMAS K 25 MM 2DA SERIE		CAJA	6	20.00	120.00	16.80	100.80		20202578145	COMED EIRL	
							LIMAS K 28 MM 1ERA SERIE		CAJA	6	20.00	120.00	16.80	100.80		20202578145	COMED EIRL	
							LIMAS K 28 MM 2DA SERIE		CAJA	6	21.00	126.00	16.80	100.80		20202578145	COMED EIRL	
							MANICO PARA ESPEJO BUCA		UNIDAD	20	15.00	300.00	10.50	210.00		20202578145	COMED EIRL	
							MERCURIO DENTAL TRIESTILADO X 100 G		PCO.	50	22.00	1,100.00	18.21	911.00		20101281966	DENT IMPORT S.A	
							PAPEL ARTICULAR UNILATERAL		UNIDAD	20	5.50	110.00	3.85	77.00		20100024862	A. TARRILLO BARBA S.A.	
							PARAMONOXILOPENCA 30 g/15 mL		PCO.	4	13.00	52.00	10.00	44.00		20100262291	COMIDENT TARRILLO BARBA S.A.C.	
							PASTA DE ENDODONCIA X 20 G		CAJA	8	35.00	280.00	31.40	251.20		20434203211	BRIDENT S.A	
							PELICULA RADIOGRAFICA PERIAPICAL P/ADULTO		UNIDAD	1500	0.80	1,200.00	0.68	1,020.00		20434203211	BRIDENT S.A	
							PELICULA RADIOGRAFICA PERIAPICAL P/NIÑO		UNIDAD	500	0.85	425.00	0.71	357.00		20101281966	DENT IMPORT S.A	
							PIEDRA BLANCA PARA PULIR RESINA CILINDRICA DE ALTA VELOCIDAD		UNIDAD	20	4.00	80.00	3.00	60.00		20202578145	COMED EIRL	
							PIEDRA BLANCA PARA PULIR RESINA FISURA DE ALTA VELOCIDAD		UNIDAD	20	4.00	80.00	2.80	56.00		20100262291	COMIDENT TARRILLO BARBA S.A.C.	
							PIEDRA BLANCA PARA PULIR RESINA REDONDA DE ALTA VELOCIDAD		UNIDAD	20	4.00	80.00	2.80	56.00		20100262291	COMIDENT TARRILLO BARBA S.A.C.	
							PIEDRA MONTADA PARA DESGASTAR ACRILICO EN FORMA CILINDRICA CHICA		UNIDAD	12	4.00	48.00	2.80	33.60		20202578145	COMED EIRL	
							PIEDRA MONTADA PARA DESGASTAR ACRILICO EN FORMA CILINDRICA GRANDE		UNIDAD	12	4.00	48.00	2.80	33.60		20202578145	COMED EIRL	
							PIEDRA MONTADA PARA DESGASTAR ACRILICO EN FORMA CILINDRICA MEDIANA		UNIDAD	12	4.00	48.00	2.80	33.60		20202578145	COMED EIRL	
							PIEDRA MONTADA PARA DESGASTAR ACRILICO EN FORMA DE PERA CHICA		UNIDAD	12	4.00	48.00	2.80	33.60		20202578145	COMED EIRL	
							PIEDRA MONTADA PARA DESGASTAR ACRILICO EN FORMA DE PERA GRANDE		UNIDAD	12	3.00	36.00	2.10	25.20		20202578145	COMED EIRL	
							PIEDRA MONTADA PARA DESGASTAR ACRILICO EN FORMA DE PERA MEDIANA		UNIDAD	12	3.00	36.00	2.10	25.20		20202578145	COMED EIRL	
							PIEZA DE MANO DE ALTA VELOCIDAD		EQUIPO	3	750.00	2,250.00	525.00	1,575.00		20434203211	BRIDENT S.A	
							PIEZA DE MANO DE ALTA VELOCIDAD		EQUIPO	3	750.00	2,250.00	525.00	1,575.00		20202578145	COMED EIRL	
							PINZA PARA ALGODON		UNIDAD	20	70.00	1,400.00	48.00	960.00		20202578145	COMED EIRL	
							PORTA ANILGAMA		UNIDAD	10	147.00	1,470.00	140.00	1,400.00		20202578145	COMED EIRL	
							PORTA MATRIZ		UNIDAD	6	25.00	150.00	17.50	105.00		20101281966	DENT IMPORT S.A	
							RESINA FLUIDA A2		KIT	3	105.00	315.00	73.50	220.50		20100579228	E. B. PAREJA LECAROS S.A.	
							RESINA FLUIDA A3		KIT	3	105.00	315.00	73.50	220.50		20100579228	E. B. PAREJA LECAROS S.A.	
							RESINA FLUIDA B2		KIT	3	105.00	315.00	73.50	220.50		20100579228	E. B. PAREJA LECAROS S.A.	
							RESINA FOTOCURABLE P/OBTURACION		KIT	3	500.00	1,500.00	350.00	1,050.00		20100024862	A. TARRILLO BARBA S.A.	
							RESINA FOTOCURABLE P/OBTURACION		KIT	3	500.00	1,500.00	350.00	1,050.00		20100579228	E. B. PAREJA LECAROS S.A.	
							RESINA FOTOCURABLE PARA MOLARES		KIT	2	98.00	196.00	86.90	173.80		20100024862	A. TARRILLO BARBA S.A.	
							REVELADOR Y FIDADOR DE PELICULA B28 ML		PCO.	5	48.00	240.00	46.99	234.95		20434203211	BRIDENT S.A	
							SELLANTE FOTOCURADO X 2.5 G		KIT	6	140.00	840.00	88.00	888.00		20434203211	BRIDENT S.A	
							TIJERA DE ACERO INOXIDABLE CURVA 10 CM		UNIDAD	1	120.00	120.00	120.00	120.00		20202578145	COMED EIRL	
							TIRA NERVIOS		UNIDAD	20	15.00	300.00	10.50	210.00		20100579228	E. B. PAREJA LECAROS S.A.	
							VERNIER CALIBRADOR 14 CM		UNIDAD	1	30.00	30.00	21.00	21.00		20101281966	DENT IMPORT S.A	
ADJUDICACION DE MENOR CUANTIA																		
A.M.C.	0051	06/05/2008	SERVICIO DE FOTOCOPIADO	1	RO	1	SERVICIO DE FOTOCOPIADO	BUENA	UNIDAD	SERV.		21,000.00		20,990.00	21/05/2008	10150986740	SHIRLEY RODAS MALCA	
A.M.C.	0060	14/05/2008	SERVICIO DE RECAUDACION Y TRASLADO DE VALORES	1	RO	1	SERVICIO DE RECAUDACION Y TRASLADO DE VALORES	BUENA	UNIDAD	SERV.		17,900.00		17,480.40	28/05/2008	20100148162	CIA DE SEGURIDAD PROSEGUR S.A.	
A.M.C.	0061	23/05/2008	ADQUISICION DE PRODUCTOS DE OTC	1	RO	1	ADQUISICION DE PRODUCTOS DE OTC	BUENA	UNIDAD	BIEN		43,710.70		31,824.80	30/05/2008	VARIOS	VARIOS	
							CALCIO CARBONATO + COLECALFEROL 750 mg + 100 UI/5 mL		PCO.	304	17.00	5,168.00	18.70	5,684.80		20100061474	REPRESENTACIONES DECO S.A.C.	
							JBE 180 mL		TABLETA	1500	0.62	930.00	0.68	1,020.00		20100061474	REPRESENTACIONES DECO S.A.C.	
							CALCIO CITRATO TETRAHIDRATO + COLECALFEROL 1.5 g + 2 mg TAB		PCO.	150	9.84	1,476.00	10.82	1,623.00		20100061474	REPRESENTACIONES DECO S.A.C.	
							DEXTROMETORFANO + GUAFENESINA 7.5 mg + 50 mg/5 mL JBE 90 mL		PCO.	600	3.28	1,968.00	3.66	2,160.00		20377339461	B. BRAUN MEDICAL PERU S.A.	
							ELECTROLITO ORAL PEDIATRICO C/SABOR SOL 1 L		UNIDAD	500	2.26	1,130.00	2.26	1,130.00		20100061474	REPRESENTACIONES DECO S.A.C.	
							FORMOL DE BACI LUBRICANTE 200000 UI/500 mL		UNIDAD	500	2.26	1,130.00	2.26	1,130.00		20377339461	B. BRAUN MEDICAL PERU S.A.	

ANEXO Nº001 - PORTAL DE TRANSPARENCIA

PROCESOS DE SELECCIÓN ADJUDICADO - AL 31 DE MAYO DEL 2008

ENTIDAD CONVOCANTE :				HOSPITAL NACIONAL DOCENTE "SAN BARTOLOME"								C		RUC:		20137729751			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	VALOR REFERENCIAL		13	MONTO ADJUDICADO		16	17	18
TIPO PROCESO DE SE-LEC-CION	Nº PRO-CE-SO	FECHA DE CONVO-CA-TORIA	OBJETO DEL PROCESO	Nº CONVO-CA-TORIA	FUENTE DE FINAN-CIA-MIENTO	ITEM	DESCRIPCION: BIENES - SERVICIOS - OBRAS	CALI-DAD	UND. MED.	CAN-TIDAD		PRECIO UNITA-RIO	TOTAL	PRECIO UNITA-RIO	TOTAL	FECHA DE BUENA PRO	Nº RUC	RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR	
							FRASCO CON TAPA P/MUESTRA DE ORINA 100 ML.		UNIDAD	3000		0.55	1,650.00	0.55	1,650.00		20385481234	MUESTRO Y ANALISIS E.I.R.L.	
							FRASCO PARA MUESTRA DE HECEs CON TAPA		UNIDAD	1000		0.55	550.00	0.55	550.00		20385481234	MUESTRO Y ANALISIS E.I.R.L.	
							MAGNESIO DMECROTATO 50 mg TAB		UNIDAD	600		0.99	594.00	0.99	594.00		20100061474	REPRESENTACIONES DECO S.A.C.	
							MENTOL + METILSALICILATO 10 g + 30 g/100 g GEL 35 g		UNIDAD	100		13.99	1,399.00	13.99	1,399.00		20100061474	REPRESENTACIONES DECO S.A.C.	
							PAÑAL CALZON P/ADULTO T/L		UNIDAD	3600		2.15	7,740.00	2.36	8,496.00		20100085225	QUIMICA SUIZA S.A.	
							PAÑOS HUMEDOS X 60 UNI.		ROLLO	1000		5.06	5,060.00	5.05	5,050.00		20261368992	CYMED MEDICAL S.A.C.	
							PAPEL HIGIENICO BLANCO X ROLLO		ROLLO	3600		0.40	1,440.00	0.43	1,548.00		20261368992	CYMED MEDICAL S.A.C.	
							TOALLAS HIGIENICAS		UNIDAD	4000		0.21	840.00	0.23	920.00		20261368992	CYMED MEDICAL S.A.C.	
A.M.C.	0062	20/05/2008	CONTRATACION DE MANTENIMIENTO DE MATERIAL E INSTRUMENTAL QUIRURGICO	1	RO	1	CONTRATACION DE MANTENIMIENTO DE MATERIAL E INSTRUMENTAL QUIRURGICO	BUENA	UNIDAD	SERV.			8,150.00		8,000.00	21/05/2008	10075609191	BRETO SAavedra PANDURO	
A.M.C.	0063	12/05/2008	CONTRATACION DE PROFESIONAL TECNICA EN ENFERMERIA POR SNP	1	RDR	1	CONTRATACION DE PROFESIONAL TECNICA EN ENFERMERIA POR SNP	BUENA	UNIDAD	SERV.	10	920.00	18,400.00		18,400.00	14/05/2008	VARIOS	VARIOS	
																		10436542980 HINOSTROZA BOLIE NATALY ANDREA	
																		1042360568 QUIDANDRIA CUETO JHONATAN RENATO	
																		1022275669 CORDOVA CHACON ANA EABEL	
																		10417276080 LOZA HUERTA JESSICA SUSAN	
																		10414741768 APAZA MIMANI ROSI BERY	
																		10105822273 SANCHEZ SAavedra FLOR DE MARIA	
																		10422986231 ARELLANO IPANAMA EVILA	
																		10405985697 ROSA SOTO GIOVANA	
																		10316580890 CASTILLO CARRANZA FRANCISCA MARCELINA	
																		10000481519 MACEDO PEREZ ALICIA	
A.M.C.	0064	21/05/2008	CONTRATACION DE PROFESIONAL EN ENFERMERIA POR SNP	1	RDR	1	CONTRATACION DE PROFESIONAL EN ENFERMERIA POR SNP	BUENA	UNIDAD	BIEN			13,200.00		13,200.00	23/05/2008	VARIOS	VARIOS	
																		10417698243 SALINAS CARDENAS YEVESA MERCELY	
																		10310377045 QUIROZ SORIA PERCY	
																		10413455109 CASAS MOLINA NIDHEE SOLEDAD	
																		10253034651 LOPEZ MENDOZA MONICA CECILIA	
																		10097763734 VALDEZ RAMOS SONIA	
																		10101904887 HILARIO CAJAVILCA LUISA VICTORIA	
																		10404226016 PONCE PONCE ANA ROSA	
																		10409251833 ALINGA CHAVEZ GIOVANNA LIZ	
																		10283034017 DELGADILLO ALANYA KATIA	
A.M.C.	0065	13/05/2008	SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA INSTITUCIONAL	1	RO	1	SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA INSTITUCIONAL	BUENA	UNIDAD	SERV.			21,000.00		20,990.00	15/05/2008	20818100203	SEQUEBIOS PARAZAMIN ANA TERESA	
A.M.C.	0066	20/05/2008	ADQUISICION DE ACTIVOS FIJOS POR URGENCIA	1	RO	1	ADQUISICION DE ACTIVOS FIJOS POR URGENCIA	BUENA	UNIDAD	BIEN			22,982.16		11,143.50	21/05/2008	VARIOS	JV SECURITY S.A.C.	
							EXTINTOR DE GAS CARBONICO		UNIDAD	26		315.80	8,210.80	315.80	8,210.80		20262173853	INDUSTRIAL PRODEX DELGADO S.A.	
							EXTINTOR DE POLVO QUIMICO SECO		UNIDAD	3		130.90	392.70	130.90	392.70		20262173853	INDUSTRIAL PRODEX DELGADO S.A.	
							REGULADOR DE OXIGENO		UNIDAD	2		430.00	860.00	430.00	860.00		20502195931	OXIMED: SOCIEDAD ANONIMA CERRADA	
							REGULADOR DE OXIGENO CON DOS MANOMETROS		UNIDAD	4		420.00	1,680.00	420.00	1,680.00		20502195931	OXIMED: SOCIEDAD ANONIMA CERRADA	
A.M.C.	0066	22/05/2008	ADQUISICION DE ACTIVOS FIJOS POR URGENCIA	2	RO	1	ADQUISICION DE ACTIVOS FIJOS POR URGENCIA	BUENA	UNIDAD	BIEN			17,990.12		5,301.30	23/05/2008	VARIOS	VARIOS	
							COCINA ELECTRICA 2 HORNILLAS		UNIDAD	4		262.90	1,051.60	261.80	1,047.20		10067529311	NEGOCIOS E INVERSIONES CECAR DE: CARRANZA TORRES CESAR AUGUSTO	
							EQUIPO PARA AIRE ACONDICIONADO TIPO DOMESTICO DE 18000 BTU TIPO SPL		UNIDAD	1		3,500.00	3,500.00	3,500.00	3,500.00		20507123466	ANALISIS DE CICLOS TERMICOS SAC.	
							TERMOMETEROMETRO		UNIDAD	2		335.10	670.20	334.10	668.20		10067529311	NEGOCIOS E INVERSIONES CECAR DE: CARRANZA TORRES CESAR AUGUSTO	
							VENTILADOR ELECTRIC DE MESA		UNIDAD	1		86.90	86.90	85.90	85.90		10067529311	NEGOCIOS E INVERSIONES CECAR DE: CARRANZA TORRES CESAR AUGUSTO	
A.M.C.	0068	26/05/2008	ACONDICIONAMIENTO DE LAS INSTALACIONES ELECTRICAS Y SANITARIAS DEL BANCO DE SANGRE	1	RO	1	ACONDICIONAMIENTO DE LAS INSTALACIONES ELECTRICAS Y SANITARIAS DEL BANCO DE SANGRE	BUENA	UNIDAD	SERV.			19,975.31		18,985.50	29/05/2008	20810437234	POWER TOOLS INGENIEROS S.A.C	

CARGO	Jefe DE LOGISTICA
OFICINA RESPONSABLE	OFICINA DE LOGISTICA
FECHA DE REPORTE	06/06/2008

ANEXO N°001 - PORTAL DE TRANSPARENCIA

PROCESOS DE SELECCIÓN ADJUDICADO - AL 31 DE MAYO DEL 2008

A																		PROCESOS DE SELECCIÓN ADJUDICADO - AL 31 DE MAYO DEL 2008																							
B		ENTIDAD CONVOCANTE :												HOSPITAL NACIONAL DOCENTE "SAN BARTOLOME"												C		RUC:		20137729751											
1	2	3	4					5	6	7	8			9	10	11	12	VALOR REFERENCIAL		13	MONTO ADJUDICADO		16	17			18														
TIPO PRO- CESO DE SE-LEC- CIÓN	Nº PRO- CE-SO	FECHA DE CONVO-CA- TORIA	OBJETO DEL PROCESO				Nº CONVO-CA- TO-RIA	FUENTE DE FINAN- CIA- MIENTO	ITEM	DESCRIPCION: BIENES - SERVICIOS - OBRAS			CALI- DAD	UND. MED.		CAN- TIDAD	PRECIO UNITA- RIO	TOTAL	PRECIO UNITA- RIO	TOTAL	FECHA DE BUENA PRO		Nº RUC	RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR																	

Firma y Sello de la Persona Responsable

DR. EDY DOROTEO ORTEGA

DIRECTOR EJECUTIVO DE ADMINISTRACION

Nombre de la Persona Autorizada Administrativa de la Entidad o Funcionario que se le ha delegado la facultad